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Ekspertų rekomendacija Aukštosios mokyklos veiksmai, skirti rekomendacijai įgyvendinti Įvykęs ar laukiamas pokytis 

(detalizuojama kaip nusimatyti veiksmai padėjo ar 

padės įgyvendinti rekomendaciją, pateikiami 

pasiekto rezultato įrodymai) 

Valdymo sričiai 
1. SMK turėtų apsvarstyti 

savo strateginius ir veiksmų 

planus ir užtikrinti, kad 

pagrindiniai prioritetai būtų 

akivaizdesni ir atsispindėtų 

„pagrindiniuose“ 

rodikliuose, o ne išsamiuose 

kontroliniuose sąrašuose. 

 

 

 

 

2. SMK turėtų sutelkti 

dėmesį į Demingo ciklo 

elementus „tikrinti“ ir 

„veikti“, kad būtų galima 

įdiegti formalius stebėsenos 

ir peržiūros mechanizmus 

bei geresnius tobulinimo 

veiksmus. 

 

 

 

3. SMK turėtų sistemingiau 

Atlikti veiksmai: 

SMK Aukštojoje mokykloje (toliau - SMK) įgyvendinamas susistemintas strateginio 

planavimo modelis  – nuo 10 metų ilgalaikės strategijos ir strateginio veiklos plano iki metinių 

planų ir ketvirtinių ataskaitų. Žemiau aprašoma, kaip šie dokumentai hierarchiškai siejami 

tarpusavyje, kaip prioritetai verčiami aiškiais KPI, kaip vykdoma pažangos stebėsena ir 

korekciniai veiksmai ir kaip ataskaitos daro įtaką planavimo ciklui, užtikrindamos nuoseklų 

Demingo  principų taikymą. Aiškiai pateikiami pokyčiai įvykę nuo 2023-2024 m.m.: 

1.  Ilgalaikė strategija apimanti 10 metų perspektyvą, yra dokumentas, kuriame pristatomos 

SMK ateities plėtros gairės, apibrėžtos vizija ir misija. Šioje ilgalaikėje strategijoje pristatomos 

ateities projekcijos yra veiklos orientyrai, kuriais vadovaujantis plėtojama ir tobulinama SMK 

veikla bei inicijuojami reikalingi pokyčiai pagrindinėse veiklos kryptyse. SMK strateginiams 

tikslams pasiekti suformuoti vertikalūs bei horizontalūs prioritetai. Vertikalūs prioritetai 

atspindi pagrindines veiklos kryptis, o horizontalūs apibūdina plačius, visaapimančius SMK  

kaip organizacijos vystymosi orientyrus, nurodančius, kaip veikiame siekdami pokyčių 

pagrindinėse veiklos kryptyse. Šiuo metu galioja 2030 SMK ilgalaikė strategija 

2. Ilgalaikę strategiją detalizuoja Strateginis veiklos planas. Šiame plane apžvelgiamas 

politinių, ekonominių, socialinių, techninių veiksnių lemiamas kontekstas, kuriame veikia 

SMK, atliekama silpnybių, stiprybių, galimybių ir grėsmių analizė, nurodomos strateginės 

veiklos kryptys, detalizuojami veiklų tikslai. Strateginių veiklos krypčių uždavinius detalizuoja 

priemonės, kurioms formuluojami konkretūs kiekybiniai rodikliai, taip pat numatomi 

uždavinių ir priemonių įvykdymo terminai, už vykdymą atsakingi padaliniai. Strateginiame 

veiklos plane iškelti tikslai išsamiai atspindi visas veiklos sritis, numatyti aiškūs rezultatai 

derantys su uždavinių priemonėmis ir veiklomis, o rezultatų pasiekimo lygiui matuoti nurodyti 

konkretūs kiekybiniai/kokybiniai rodikliai. Šiuo metu vadovaujamasi 2021-2025 m strateginiu 

Laukiamas pokytis: 

1. Tikimasi, kad nuosekliai įgyvendinamas strateginio 

planavimo modelis sustiprins duomenimis grįstą 

kokybės kultūrą, skatins refleksyvų valdymą ir leis 

efektyviau taikyti Demingo ciklo principus 

instituciniu lygmeniu. Šis procesas užtikrins 

strateginį tęstinumą, glaudesnes planavimo ir 

vertinimo sąsajas bei didins SMK gebėjimą 

operatyviai reaguoti į pokyčius ir priimti pagrįstus 

vadybinius sprendimus. 

Įrodymai: 

1. SMK Kokybės vadovo priedas Nr. 2 Veiklos 

planavimo, vykdymo monitoringo ir rizikų valdymo 

sistema 

 



 

 

rengti ataskaitas ir daugiau 

dėmesio skirti skirtumams 

tarp praeities ir dabarties, 

taip pat sutelkti dėmesį į 

patobulinimus, ypač 

nustatant oficialią metinių 

veiklos rezultatų peržiūrų 

struktūrą vidurinės grandies 

vadovams ir lyderiams. 

 

 

 

 

 

veiklos planu. 

3. Strateginio veiklos plano įgyvendinimui kasmet rengiami metiniai veiklos planai, kuriuose 

numatomi trumpalaikiai veiklos tikslai, orientuoti į strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimą.  

Nuo 2024–2025 m. m. kiekvienoje metinio veiklos plano išskirtoje veiklos srityje privalomai 

numatomi atitinkamos veiklos  KPI. KPI struktūra suderinta su strateginio veiklos plano 

prioritetais, Numatomi ne daugiau nei 2-3 KPI kiekvienai veiklos sričiai. 

4. SMK metinės veiklos ataskaitos, sudarytos iš Duomenų suvestinės ir Analitinės 

suvestinės, yra pagrindiniai dokumentai, atspindintys institucijos metinės veiklos rezultatų 

pasiekimus. Šios ataskaitos turi tiesiogines sąsajas su strateginio veiklos plano rezultatais ir 

aiškiai pamatuojamais rodikliais. SMK metinės veiklos  ataskaitos rengiamos sistemingai 

įtraukiant tiek pasiektų, tiek nepasiektų rodiklių analizę, siekiant visapusiškai įvertinti 

institucijos pažangą ir veiklos efektyvumą. Tokia praktika sudaro prielaidas identifikuoti 

sėkmingus veiklos aspektus, objektyviai įvertinti nepasiektų tikslų priežastis, jų poveikį bei 

numatyti tikslingas korekcines priemones. 

2024–2025 mokslo metais buvo patobulinta metinės veiklos ataskaitos Duomenų suvestinė. 

Atnaujintoje ataskaitos struktūroje papildomai įtraukta nauja skiltis „Įžvalgos ateičiai“, kurioje 

formuluojamos kryptinės rekomendacijos tolesniems sprendimams ir korekciniams 

veiksmams. Ši dalis užtikrina sistemingą grįžtamojo ryšio panaudojimą, sudarydama prielaidas 

pagrįstiems sprendimams planuojant ateinančių metų veiklas. Atliepiant Demingo ciklo 

principus, „Įžvalgose ateičiai“ suformuluotos išvados ir rekomendacijos tampa svarbiu 

atspirties tašku rengiant naują metinį veiklos planą. Toks nuoseklus planavimo ir vertinimo 

modelis stiprina duomenimis grįstos kokybės kultūrą, užtikrina grįžtamojo ryšio integraciją į 

strateginį valdymo ciklą ir leidžia kryptingai planuoti naują veiklos laikotarpį, pagrįstą realiais 

rezultatais, identifikuotais poreikiais bei tolesnės plėtros prioritetais. 

Nuo 2024–2025 mokslo metų SMK metinių ataskaitų sistema papildyta nauju elementu – 

Analitine suvestine. Ji rengiama remiantis metinės duomenų suvestinės informacija ir 

apibendrina pagrindinius metų rezultatus pagal nustatytus pagrindinius veiklos rodiklius (KPI). 

Analitinėje suvestinėje vertinami rodiklių pokyčiai, tendencijos ir priežastiniai ryšiai, 

išskiriami sėkmingi veiklos aspektai bei tobulintinos sritys. Taip pat identifikuojamos rizikos 

ir grėsmės, galėjusios turėti įtakos rezultatams, bei numatomos tobulinimo kryptys, kurios 

tampa pagrindu sprendimams ir kitų metų veiklos planavimui. Analitinė suvestinė apima ir 

SWOT analizės elementus, sudarydama aiškų ryšį su strateginio veiklos plano tikslais ir 

rodiklių stebėsena, todėl užtikrina duomenimis grįstą planavimo ir valdymo tęstinumą. 

5. SMK nuo 2024-2025 m. m., siekiant savalaikio metinio veiklos plano monitoringo, įvesta 

ketvirčio ataskaitų rengimo praktika, kuri padeda stebėti pažangą trumpesniais intervalais, 

identifikuoti problemas ir imtis korekcinių veiksmų. Už ketvirčio ataskaitų rengimą, pagal savo 

kuruojamos veiklos sritis, atsakingi skyrių vadovai. Kiekvieno ketvirčio pabaigoje ataskaitose 

pateikiama informacija apie siekiamas metines KPI reikšmes, faktinę jų pasiekimo pažangą, 

bei identifikuojamas rizikos, taip užtikrinant duomenimis grįstą sprendimų priėmimą ir veiklos 

kokybės stebėseną instituciniu lygmeniu. 



 

 

6. SMK taiko integruotą rizikų valdymo sistemą, kuri užtikrina veiklos tęstinumą, savalaikį 

reagavimą į pokyčius ir sprendimų priėmimą duomenimis grįstu pagrindu. Rizikų valdymas 

yra neatsiejama visų lygmenų planavimo ir ataskaitų rengimo dalis – nuo ketvirtinių ataskaitų 

iki strateginio planavimo dokumentų. Ketvirčio veiklos ataskaitose identifikuojamos ir 

aprašomos rizikos, galinčios turėti įtakos planų įgyvendinimui, pateikiamos pirminės 

rekomendacijos dėl koreguojančių veiksmų. Metinėje analitinėje suvestinėje vertinami veiklos 

efektyvumo rodiklių pokyčiai, išskiriamos rizikos, paveikusios rezultatus, bei numatomos jų 

valdymo priemonės ir tobulinimo kryptys. Rizikų analizė taip pat integruojama į strateginio 

veiklos plano vertinimą, kuriame nustatomos ilgalaikės grėsmės ir iššūkiai, galintys daryti 

poveikį strateginių tikslų tęstinumui, o jų valdymo priemonės perkeliamos į ateinančio 

penkmečio veiklos planavimą.  

Ši informacija ir taikomi procesai yra išsamiai aprašyti 2024 m. atnaujintame „SMK Kokybės 

vadove (priedas Nr. 2 – Veiklos planavimo, vykdymo kontrolės ir rizikų valdymo sistema“, 

kuris reglamentuoja rizikų identifikavimo, vertinimo ir stebėsenos tvarką instituciniu 

lygmeniu). 

 Toliau numatyti veiksmai: 

1. Tęsti susistemintą strateginio planavimo modelio įveiklinimą, stiprinant duomenų analizės 

kokybę bei skatinant nuolatinę refleksiją skyriuose. Siekiant dar labiau sustiprinti šios 

praktikos poveikį, numatoma periodiškai peržiūrėti ir, esant poreikiui, tobulinti planų ir 

ataskaitų struktūrą. Tokiu būdu SMK siekia užtikrinti kokybės kultūros tęstinumą, kuri leistų 

operatyviau imtis reikalingų pokyčių  bei priimti pagrįstus vadybinius sprendimus. 

2. Parengti 2026-2030 m. strateginį veiklos planą, remiantis atliktu pasiektos pažangos 

vertinimu.  

4. SMK turėtų pasirūpinti, 

kad asmenys, priimantys 

akademinius sprendimus, 

būtų kompetentingi tai 

daryti ir būtų tinkamai 

įvardinti kaip „akademiniai“ 

darbuotojai arba dėstytojai. 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. SMK akademinius sprendimus priima Akademinė taryba (veikia pagal atnaujintą Darbo 

reglamentą, patvirtintą SMK Akademinės tarybos 2024 12 19 protokolo Nr. 3 nutarimu) 

ir Studijų programų komitetai (veikia pagal atnaujintus Studijų programos komiteto 

nuostatus, patvirtintus SMK direktoriaus 2024-03-08 įsakymu Nr. V(24)-0020).  

2. Šių kolegialių organų (Tarybos ir Komitetų) sudėtys ir veiklos reglamentai peržiūrėti; 

nustatyti narystės kriterijai (pareigybė, kvalifikacija, patirtis) ir įtvirtinti interesų konfliktų 

valdymo principai. Visi kolegialių organų nariai oficialiai skiriami direktoriaus įsakymais, 

kuriuose įvardijamas konkretus asmuo, jo einamos pareigos ir pagrindas dalyvauti 

akademinių sprendimų priėmime. Taip užtikrinamas skaidrumas, atskaitomybė ir tai, kad 

sprendimus priima tinkamai įvardyti akademiniai darbuotojai bei kiti kompetentingi 

asmenys pagal nustatytus kvalifikacinius reikalavimus. 

3. Taip pat atnaujintos akademinius sprendimus priimančių konkrečių darbuotojų pareiginės 

instrukcijos (pvz., Akademinės veiklos vadovo (atnaujinimas patvirtintas SMK 

Aukštosios mokyklos direktoriaus 2023-02-13 įsakymu Nr. V(23)-009), Studijų programų 

vadovų, atnaujinimas patvirtintas SMK Aukštosios mokyklos direktoriaus 2023-02-13 

įsakymu Nr. V(23)-009), aiškiai išgryninant akademinių sprendimų funkcijas ir 

atsakomybes.  

Laukiamas poveikis:  

1. Skaidri, kompetencijomis grįsta ir tvari akademinių 

sprendimų priėmimo sistema, užtikrinanti aiškų 

atsakomybių pasiskirstymą ir nuoseklų kolegialių 

organų veiklos tęstinumą. 

Įrodymai:  

1. SMK Akademinės tarybos darbo reglamentas 

2. SMK Studijų programos komiteto veiklos nuostatai 

3. SMK Direktoriaus 2025 m. rugsėjo 15 d. įsakymas 

Nr. T(25)-0001 dėl Tarptautinės prekybos ir muitinės 

logistikos studijų programos komiteto sudarymo 

4. SMK Akademinės veiklos vadovo pareiginiai 

nuostatai 

5. SMK Studijų programos vadovo pareiginiai nuostatai 

 

 



 

 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Siekiant užtikrinti nuoseklų ir skaidrų akademinių sprendimų priėmimo procesą, 

numatoma ir toliau taikyti esamą praktiką, kai visi kolegialių organų (Akademinės 

tarybos, Studijų programų komitetų) nariai skiriami vadovaujantis aiškiai apibrėžtais 

kvalifikaciniais ir etiniais kriterijais, o jų veikla reglamentuojama atnaujintais 

dokumentais. 

2. Be to, naujai paskirtiems Tarybų ir Komitetų nariams bus sistemingai teikiama įvadinė ir 

primenamoji informacija apie jų vaidmenį, atsakomybes. Tokiu būdu SMK užtikrins, kad 

akademinių sprendimų priėmimo architektūra išliktų skaidri, kompetencijomis grįsta ir 

tvariai veikianti ilgalaikėje perspektyvoje. 

5. SMK turėtų atidžiai 

vadovautis atitinkamų 

sprendimus priimančių 

organų įgaliojimais arba 

įstatais, kad būtų užtikrintas 

tinkamas atstovavimas 

atitinkamoms grupėms. 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. Atsižvelgiant į ekspertų pastabą, kad SMK turėtų atidžiai vadovautis sprendimus 

priimančių organų įgaliojimais ir įstatais, siekiant užtikrinti tinkamą įvairių grupių 

atstovavimą, institucija sustiprino dėmesį valdymo struktūrų veiklos reglamentavimui ir 

atskaitomybei.  

2. SMK atnaujino SMK Tarybos darbo reglamentą (atnaujinta 2025-01-14 SMK Tarybos 

posėdyje Protokolo Nr.1 nutarimu), kuris pasipildė Tarybos narių atrankos kriterijais, 

aiškiai apibrėžiančiais kompetencijų, patirties balansą bei interesų konfliktų deklaracija, 

užtikrinančia sprendimų priėmimo skaidrumą, nepriklausomumą ir atsakomybę už 

institucijos veiklos kokybę.  

 Toliau numatyti veiksmai: 

1. Artimiausiu laikotarpiu planuojama atnaujinti SMK Tarybą. Iki 2025-12-30 SMK 

internetinėje svetainėje bus paskelbtas atviras kvietimas kandidatuoti į SMK Tarybą, 

aiškiai nurodant reikalavimus, terminus ir teiktinus dokumentus. 

Laukiamas pokytis: 

Tikimasi, kad atnaujintas Tarybos reglamentavimas ir 

skaidrūs narių atrankos kriterijai sustiprins institucinio 

valdymo skaidrumą, atskaitomybę ir įtrauktį, užtikrins 

balansuotą įvairių interesų grupių atstovavimą bei 

prisidės prie tvarių ir kompetencijomis grįstų sprendimų 

priėmimo SMK valdymo struktūrose. 

Įrodymai: 

SMK Tarybos darbo reglamentas 

Kvietimas kandidatuoti į SMK Aukštosios mokyklos 

Tarybą 

 

 

6. SMK turėtų geriau 

informuoti studentus apie 

įvairias tarybas ir komitetus, 

kurių nariais gali būti 

studentai, ir apie tai, kaip jie 

skiriami. SMK turėtų 

užtikrinti, kad studentus į 

valdymo ir studentų 

atstovybės postus rinktų jų 

bendraamžiai. 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją dėl studentų informavimo ir įtraukties į valdymo 

procesus, SMK, ėmėsi priemonių užtikrinti, kad studentai būtų tinkamai informuoti apie 

dalyvavimo galimybes įvairiose tarybose ir komitetuose bei kad jų atstovai būtų renkami 

demokratiškai, pačių studentų bendruomenės balsais. Nustatytas kasmetinis rinkimų 

ciklas: rugsėjo mėn. SMK oficialiu laišku Studentų atstovybei pateikia visas laisvas 

studentų atstovavimo vietas (tarybose, komitetuose), nurodo reikalavimus ir kandidatų 

pateikimo terminus. SA organizuoja kandidatų atranką, rezultatų patvirtinimą ir 

delegavimą. SMK Direktoriaus įsakymu, remiantis SA teikimu, paskiriami studentų 

atstovai.  

Toliau numatyti veiksmai: 

1. SMK Moodle aplinkoje bus sukurta aplinka „Studentų atstovavimas SMK“, kurioje bus 

kaupiama visa aktuali informacija: tarybų ir komitetų aprašai, funkcijos, studentų atstovų teisės 

ir atsakomybės, kandidatų atrankos tvarka ir terminai.  

Laukiamas pokytis:  

Sistemingas ir skaidrus studentų įtraukimas į valdymo 

procesus, užtikrins informacijos prieinamumą, 

demokratinį atstovavimą ir nuoseklų studentų dalyvavimą 

SMK valdymo organuose. 

Įrodymai: 

Skelbimas SMK SA apie laisvas vietas į SMK Tarybas ir 

komitetus 



 

 

7. SMK turėtų sudaryti 

atskirą rizikos registrą, kurį 

reguliariai stebėtų direktorė 

ir jos vadovaujama komanda 

ir apie kurį būtų periodiškai 

pranešama akcininkams. 

 

 

Atlikti veiksmai:  

1. SMK yra parengusi ir įgyvendina veiklos planavimo, vykdymo monitoringo ir rizikų 

valdymo sistemą, kurioje aiškiai apibrėžta rizikų identifikavimo, fiksavimo, stebėsenos ir 

monitoringo tvarka. Rizikų valdymas yra integruotas į visus institucinio planavimo ir 

vertinimo lygmenis – nuo ketvirčio ataskaitų iki ilgalaikės strategijos pažangos vertinimo. 

2. Ketvirčio ataskaitose analizuojami pagrindinių rodiklių pokyčiai, identifikuojamos 

rizikos, galinčios turėti įtakos planų įgyvendinimui, ir pateikiamos pirminės 

rekomendacijos dėl koreguojančių veiksmų. Rizikos aptariamos ketvirtiniuose 

susitikimuose, kuriuose priimami sprendimai dėl tolesnių veiksmų ir atsakomybės 

paskirstymo. 

3. Metinėse duomenų ir analitinėse suvestinėse fiksuojami faktiniai veiklos rezultatai, 

vertinami rodiklių pokyčiai, tendencijos bei priežastiniai ryšiai, apibendrinamos rizikos, 

turėjusios įtakos rezultatams, ir numatomos tobulinimo kryptys kitiems metams. Rizikų 

analizė ir valdymo priemonės pristatomos ir metiniuose vadovybės posėdžiuose, siekiant 

užtikrinti sprendimų priėmimą strateginiu lygmeniu. 

4. Rizikų vertinimas taip pat įtraukiamas į strateginio veiklos plano ataskaitas (rengiamas kas 

penkerius metus) ir ilgalaikės strategijos pažangos ataskaitas (rengiamas kas dešimt metų). 

Šių ataskaitų svarstymas vyksta vadybiniu lygmeniu, aptariant ilgalaikes grėsmes, iššūkius 

ir tvarias institucijos veiklos kryptis. 

5. Visa sistema grindžiama Demingo kokybės valdymo ciklu, todėl rizikų vertinimas, analizė 

ir koregavimas yra neatsiejama planavimo, įgyvendinimo, vertinimo ir tobulinimo procesų 

dalis. Atsakomybė už rizikų valdymo koordinavimą tenka direktorei ir darbo grupei, 

atsakingai už kokybės valdymą, kuri periodiškai vertina rizikų dinamiką, užtikrina jų 

aptarimą vadovybės posėdžiuose ir teikia apibendrintą informaciją dalininkams. 

6. Ši sistema išsamiai aprašyta dokumente „SMK Kokybės vadovas priedas Nr. 2 – Veiklos 

planavimo, vykdymo monitoringo ir rizikų valdymo sistema“, reglamentuojančiame rizikų 

identifikavimo, stebėsenos, aptarimo ir analizės tvarką instituciniu lygmeniu. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Numatoma tęsti sukurtos veiklos planavimo, vykdymo monitoringo ir rizikų valdymo 

politikos įgyvendinimą. Rizikų stebėsena ir vertinimas bus toliau vykdomi per ketvirtines, 

metines, strateginio ir ilgalaikio planų ataskaitas. Apibendrinta informacija apie rizikų 

valdymą ir jų įtaką strateginių tikslų įgyvendinimui ir toliau bus periodiškai teikiama 

dalininkams ir kitoms interesų grupėms pagal poreikį. 

Laukiamas pokytis: 

1. SMK sustiprino veiklos rizikų stebėsenos ir valdymo 

procesą – kaip integruotą veiklos planavimo ir 

ataskaitų sistemos dalį, apimanti ketvirtines, metines 

planų ataskaitas. Rizikos dabar sistemingai 

analizuojamos direktorės ir vadovų komandos 

posėdžiuose, o jų įžvalgos periodiškai pateikiamos 

dalininkams. Tai užtikrino didesnį veiklos 

skaidrumą, operatyvesnį reagavimą į rizikas ir 

tvaresnį sprendimų priėmimą, grįstą duomenų 

analize ir nuolatiniu stebėjimu. 

Įrodymai: 

1. SMK Kokybės vadovo priedas Nr. 2 Veiklos 

planavimo, vykdymo monitoringo ir rizikų valdymo 

sistema 

8. SMK turėtų sukurti 

sistemą, kad būtų sukurtas 

vienas integruotas duomenų 

modelis, pagrįstas aiškiomis 

apibrėžtimis ir datomis, 

kuriuo būtų dalijamasi 

visoje organizacijoje ir kuris 

būtų naudojamas metinės 

Atlikti veiksmai: 

1. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją, SMK pripažįsta integruoto duomenų modelio 

sukūrimo svarbą institucijos veiklos tobulinimui, duomenų valdymo vientisumui ir 

sprendimų priėmimo kokybei. Šis modelis yra suvokiamas kaip esminis žingsnis siekiant 

užtikrinti, kad visa institucijoje kaupiama informacija būtų sisteminga, nuosekliai 

struktūruota, pagrįsta aiškiomis apibrėžtimis, datomis ir atsakomybėmis, bei prieinama 

visiems suinteresuotiems padaliniams. 

2. Direktorės įsakymu sudaryta darbo grupė, atsakinga už integruoto duomenų modelio 

Laukiamas pokytis: 

1. Visose SMK grandyse naudojamos tos pačios 

rodiklių apibrėžtys, vienodos duomenų fiksavimo 

datos ir oficialios suvestinės, o sprendimai priimami 

remiantis vieningu ir atsekamu duomenų pagrindu. 

Įrodymai: 

1. Direktoriaus įsakymas „Dėl darbo grupės, atsakingos 

už integruoto duomenų modelio kūrimą, sudarymo“ 



 

 

peržiūros procesuose. 

 

 

kūrimą. Darbo grupės sudėtyje – skirtingų padalinių atstovai (studijų, mokslo, IT ir kt.), 

siekiant užtikrinti tarpdisciplininį požiūrį ir praktinį pritaikomumą. 

3. Pagal patvirtintą grafiką, iki 2026 m. sausio 15 d. darbo grupė parengs integruoto 

duomenų modelio projektą, kuris bus pateiktas vidinėms diskusijoms ir derinimui su 

padalinių ir skyrių vadovais. Po korekcijų ir galutinio patvirtinimo, nuo 2026 m. kovo 1 

d. planuojama pradėti modelio įgyvendinimą instituciniu mastu, integruojant jį į metinės 

peržiūros, strateginio planavimo ir kokybės stebėsenos procesus. 

4. Tokiu būdu SMK užtikrina, kad kuriamas modelis taps vieningu duomenų valdymo 

įrankiu, didinančiu informacijos skaidrumą, prieinamumą ir analitinį institucijos 

pajėgumą visose veiklos srityse. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Sukurti pilną integruoto duomenų valdymo sistemą, kuri apims duomenų modelį, aiškiai 

apibrėžtus procesus, atsakomybes bei duomenų atnaujinimo ir analizės tvarką. Kartu bus 

parengti lydintys dokumentai, kurie užtikrins sistemos tvarų ir nuoseklų taikymą 

institucijoje. 

9. SMK turėtų suteikti 

studijų programų vadovams 

konkrečią paramą įdarbinant 

darbuotojus. 

 

 

Atlikti veiksmai: 

Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją, kad studijų programų vadovams turėtų būti suteikta 

aiškesnė ir struktūruota parama dėstytojų įdarbinimo procese, SMK peržiūrėjo ir patikslino 

akademinio personalo valdymo sistemą, siekdama užtikrinti aiškų atsakomybių pasiskirstymą 

ir procesų skaidrumą. Nuo 2023 m. šie procesai vykdomi nuosekliai stiprinant studijų 

programų vadovams teikiamą metodinę, administracinę ir organizacinę pagalbą. 

Ryšium su šiais pokyčiais 2024 m. atnaujintas ir Kokybės vadovas, kuriame įtvirtintos 

naujos nuostatos dėl akademinio personalo planavimo, atrankos ir vertinimo procedūrų. Toliau 

pateikiama atnaujinta akademinio personalo (dėstytojų) valdymo proceso struktūra, apimanti 

planavimą, atranką, adaptaciją, vertinimą, motyvavimą, darbo administravimą ir išėjimo 

procesus: 

1. Planavimas ir atranka 

Dėstytojų poreikį filialuose planuoja studijų programų vadovai, atsižvelgdami į studijų krypčių 

apimtis, studentų skaičių ir planuojamas akademines apkrovas. Siekiant užtikrinti jiems 

reikiamą paramą, studijų programų vadovai gauna administracinę ir teisinę pagalbą, leidžiančią 

jiems koncentruotis į dėstytojų kompetencijų vertinimą bei akademinės kokybės užtikrinimą: 

- akademinės veiklos vadovas teikia metodinę ir organizacinę pagalbą planuojant 

poreikį bei derinant dėstytojų įdarbinimo procesus tarp padalinių. 

- už naujų dėstytojų paiešką, atranką, darbo skelbimų rengimą ir kandidatų dokumentų 

peržiūrą atsakingas direktoriaus paskirtas darbuotojas 

- sutarčių rengimą ir pasirašymą koordinuoja dokumentų ir procesų vadybininkas. 

Sprendimus dėl dėstytojų įdarbinimo priima filialų vadovai, laikantis nustatytos atsakomybės 

hierarchijos.  

2. Adaptacija ir kompetencijų plėtra 

Už naujų dėstytojų adaptaciją – jų supažindinimą su institucijos struktūra, etikos principais, 

akademinės veiklos reglamentais ir tvarkomis – atsakingi studijų programų vadovai, 

Laukiamas pokytis: 

1. Sistemingai veikianti, aiškiais vaidmenimis ir 

atsakomybėmis paremta akademinio personalo 

(dėstytojų) valdymo sistema, užtikrinanti efektyvią 

paramą studijų programų vadovams dėstytojų 

atrankos, vertinimo ir plėtros procesuose bei nuolatinį 

šių procesų kokybės tobulinimą. 

Įrodymai: 

1. Žmogiškųjų išteklių valdymo procesas esantis SMK 

Kokybės vadovo 1 priede 

 



 

 

bendradarbiaudami su akademinės veiklos vadovu, kuris užtikrina visų reikalingų informacinių 

priemonių ir metodinės medžiagos prieinamumą. 

2024 m. rugsėjo mėn. parengta „Dėstytojo knyga“, kurioje pateikiama išsami ir įvairiapusė 

informacija, skirta naujai prie SMK prisijungusiems dėstytojams – apie institucijos struktūrą, 

akademinės veiklos principus, etikos nuostatas, studijų procesų organizavimą ir dėstymo 

metodinę pagalbą. Be to, du kartus per mokslo metus (prasidedant naujam semestrui) 

organizuojami dvikalbiai (lietuvių ir anglų kalbomis) įvadiniai mokymai, skirti naujiems SMK 

dėstytojams, siekiant užtikrinti jų sklandžią integraciją į akademinę bendruomenę, supažindinti 

su studijų kokybės reikalavimais ir institucijos akademinės kultūros principais. 

Mentorystės, kolegialaus mokymosi ir profesinės adaptacijos procesai organizuojami studijų 

programų vadovų iniciatyva, o dėstytojų kompetencijų tobulinimo planavimą, metodinę 

pagalbą ir mokymų koordinavimą vykdo akademinės veiklos vadovas, teikdamas SP 

vadovams konsultacinę paramą dėl tobulinimo krypčių ir planavimo. 

3. Akademinės veiklos vertinimas, motyvavimas ir grįžtamasis ryšys 

Dėstytojų veikla vertinama kompleksiškai – pagal akademinės, didaktinės, mokslinės ir 

projektinės veiklos rezultatus. Vertinimo procesą metodologiškai prižiūri akademinės veiklos 

vadovas, o studijų programų vadovai yra atsakingi už individualių vertinimo pokalbių 

organizavimą, grįžtamojo ryšio teikimą bei rekomendacijų įgyvendinimą. Vertinimo sistema 

grindžiama nuosekliu grįžtamuoju ryšiu ir profesinio tobulėjimo stebėsena. 

Duomenis apie dėstytojų kompetencijų tobulinimą kaupia ir analizuoja studijų programų 

vadovai bei akademinės veiklos vadovas. Dėstytojai reflektuoja savo profesinę veiklą 

pildydami Dėstytojo veiklos ataskaitą po kiekvieno dėstomo dalyko bei dalyvaudami 

metiniuose vertinamuosiuose pokalbiuose su studijų programos vadovu. Pokalbių metu 

aptariamas pasiektas kompetencijų progresas, taikytos inovacijos studijų procese, dėstymo 

kokybės stiprinimo galimybės ir formuojamas konstruktyvus grįžtamasis ryšys. Dėstytojų 

veiklos vertinimo klausimynas apima šias sritis: dėstytojo veiklos rezultatai, dalykinė ir 

pedagoginė kompetencija, motyvacija, savęs pažinimas, gebėjimas spręsti problemas, 

orientacija į rezultatus, novatoriškumas, bendravimas ir bendradarbiavimas. Akademinės 

veiklos vadovas taip pat  kasmet vykdo kiekybines dėstytojų apklausas, o studijų programų 

vadovai, išanalizavę savianalizės, vertinimo pokalbių ir apklausų duomenis, pristato 

apibendrintus rezultatus Studijų programų komitetuose, kur aptariamos tobulinimo kryptys. 

Motyvavimo sistema apima tiek finansines priemones (skatinamosios išmokos, priedai), tiek 

nefinansinius būdus – pripažinimą, įtraukimą į strategines veiklas, dalyvavimą projektuose, 

mentorystę ir profesinio augimo galimybes. Tokiu būdu užtikrinamas nuoseklus dėstytojų 

kompetencijų tobulinimo, grįžtamojo ryšio ir motyvavimo procesas, stiprinantis institucijos 

akademinę kultūrą. 

4. Darbo administravimas 

Dėstytojų darbo krūvį planuoja studijų programų vadovai, derindami paskaitų paskirstymą ir 

tvarkaraščius su filialų vadovais ir akademinės veiklos vadovu, kuris užtikrina procesų 

koordinavimą tarp padalinių ir vieningą akademinio darbo planavimo sistemą. 

Už dėstytojų darbo laiko, atostogų ir komandiruočių apskaitą atsakingas buhalteris, o už 



 

 

administracinės informacijos tvarkymą – dokumentų ir procesų vadybininkas, teikiantys SP 

vadovams visą reikiamą informaciją sprendimų priėmimui. 

5. Išėjimo procesas 

Dėstytojams išvykstant iš institucijos, išėjimo pokalbius inicijuoja studijų programų vadovai, 

bendradarbiaudami su filialų vadovais ir akademinės veiklos vadovu, kuris teikia metodinę 

pagalbą analizuojant priežastis ir sisteminant išėjimo duomenis. 

Analizuojamos išėjimo priežastys, fiksuojamos rekomendacijos procesų tobulinimui, o 

duomenų atnaujinimą informacinėse sistemose (pvz., Pedagogų registre) atlieka dokumentų ir 

procesų vadybininkas. 

Tokiu būdu šis procesas leidžia studijų programų vadovams veikti efektyviau – jie gauna 

nuoseklią administracinę, metodinę ir konsultacinę pagalbą visais dėstytojų valdymo etapais, 

nuo planavimo iki vertinimo ir profesinės plėtros. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Siekiant užtikrinti nuoseklų ir tvarų akademinio personalo (dėstytojų) valdymo procesų 

veikimą, numatoma tęsti taikomą praktiką, sistemingai stebint dėstytojų valdymo proceso 

efektyvumą ir studijų programų vadovų gaunamos pagalbos adekvatumą. 

10. Į žmogiškųjų išteklių 

planavimo valdymą turėtų 

būti įtraukta dar daugiau 

specialistų, o personalui 

padėti turėtų būti įdarbintas 

žmogiškųjų išteklių 

specialistas. 

 

 

 

 

Atlikti veiksmai 

1. SMK aiškiai paskirstė žmogiškųjų išteklių valdymo atsakomybes: skyrių vadovai planuoja 

komandų poreikius, veda metinius pokalbius su darbuotojais ir užtikrina naujų darbuotojų 

adaptaciją. Instituciniu lygmeniu taikomas ugdomojo vadovavimo principas – skyrių 

vadovai nuosekliai įgalinami per tikslinius mokymus apie darbą su žmonėmis, metinių 

pokalbių vedimą ir kompetencijų plėtros planavimą.  

2. Darbo teisės klausimams pasitelkiamas teisininkas, o įdarbinimo ir darbo užmokesčio 

administravimą vykdo tam priskirta buhalterė, kurie reguliariai kelia kvalifikaciją 

tiksliniuose mokymuose.  

3. Atrankų procesus koordinuoja atskiras administracijos darbuotojas, taip užtikrinant 

procedūrų nuoseklumą, atitiktį teisiniams reikalavimams ir skaidrią personalo valdymo 

praktiką. 

4. Sudėtingesnėse situacijose (konfliktai, organizaciniai pokyčiai, aukštos kvalifikacijos 

darbuotojų paieškos) pasitelkiami išorės ekspertai – teisininkai, organizacijų psichologai, 

bendradarbiaujama su žmogiškųjų išteklių agentūromis (įskaitant padalinių vadovų 

paieškas), užtikrinant tvarią ir profesionalią paramą vadovams bei komandoms.  

Taip užtikrinamas profesionalus, nuoseklus ir teisės aktų reikalavimus atitinkantis 

personalo valdymas bei ugdymas, neplečiant papildomos etatinės struktūros. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Numatoma nuosekliai stiprinti darbuotojų, atsakingų už žmogiškųjų išteklių valdymą, 

kompetencijas, užtikrinant jų profesinį augimą ir gebėjimą efektyviai taikyti šiuolaikinius 

personalo valdymo principus. Tam bus vykdoma reguliari šių darbuotojų kompetencijų 

stiprinimo programa, apimanti ugdomojo vadovavimo, darbo teisės, sudėtingų pokalbių 

Laukiamas poveikis: 

1. Tikimasi, kad nuosekliai stiprinamos žmogiškųjų 

išteklių valdymo kompetencijos ir ugdomojo 

vadovavimo praktikos užtikrins profesionalų, teisės 

aktų reikalavimus atitinkantį ir bendradarbiavimu 

grįstą personalo valdymą, skatinsiantį kokybės 

kultūros stiprėjimą, vadovų lyderystės brandą ir 

organizacijos darnų veikimą. 

Įrodymai: 

1. 2025 rugpjūčio 25 d. Direktoriaus įsakymas 

Nr.V(25)-0036  “Dėl žmogiškųjų išteklių valdymo 

funkcijų ir atsakomybių paskirstymo SMK” 

 



 

 

vedimo temas. Tai padės kurti profesionalią, bendradarbiavimu ir pasitikėjimu grįstą 

kokybės kultūrą SMK. 

11. SMK turėtų nustatyti 

formalų požiūrį į 

individualius profesinio 

tobulėjimo planus ir tikslus. 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją nustatyti formalų požiūrį į individualius 

profesinio tobulėjimo planus ir tikslus, SMK įtvirtino struktūruotą profesinio augimo 

planavimo tvarką, integruotą į metinių pokalbių ir veiklos vertinimo procesus. Nuo 2025 

m. patvirtinta nauja „Personalo kompetencijų tobulinimo veiklos tvarka“ (patvirtinta 

2025 rugpjūčio 25 d. Direktoriaus įsakymu Nr.V(25)-0036.), reglamentuojanti 

individualių profesinio tobulėjimo planų rengimą, įgyvendinimą ir stebėseną. Įdiegtas 

formalus individualių profesinio tobulėjimo planų modelis: kiekvienas darbuotojas per 

metinį pokalbį su padalinio vadovu suformuluoja 2–3 asmeninius tobulėjimo tikslus, 

numato veiksmus, terminus ir įrodymus. Nustatyta nuostata, kad kiekvienas darbuotojas 

per metus dalyvauja bent dviejuose mokymuose, susijusiuose su tobulėjimu savo 

profesinės veiklos srityje. Dalyvavimas fiksuojamas metiniuose veiklos planuose, kurie 

tapo šios sistemos sudėtine dalimi. Metų pabaigoje atliekamas saviįsivertinimas 

susiejamas su individualiu profesinio tobulėjimo planu, o metinio pokalbio metu su 

skyriaus vadovu aptariama pažanga, pasiekti rezultatai ir planuojamos naujos tobulėjimo 

kryptys, taip užtikrinant nuolatinį dialogą ir profesinio augimo tęstinumą.  

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Numatoma tęsti įdiegtą individualių profesinio tobulėjimo planų praktiką, integruojant ją 

į ateinančių metų metinius veiklos planus. Metinių pokalbių metu su skyrių vadovais bus 

aptariama darbuotojų pažanga, pasiekti rezultatai ir nauji profesinio tobulėjimo tikslai, 

užtikrinant nuoseklų asmeninės pažangos stebėjimą bei ryšį su institucijos strateginiais 

prioritetais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laukiamas pokytis:  

1. Tikimasi, kad įtvirtinta profesinio augimo planavimo 

tvarka sustiprins nuoseklų darbuotojų kompetencijų 

plėtojimą, skatins refleksyvų profesinį tobulėjimą ir 

duomenimis grįstą dialogą tarp darbuotojų ir vadovų, 

užtikrinant glaudesnį asmeninės pažangos ir 

institucinių strateginių prioritetų suderinamumą. 

Įrodymai: 

1. SMK Personalo kompetencijų tobulinimo veiklos 

tvarka, patvirtinta SMK direktoriaus 2025-08-25 

įsakymu Nr. V(25)-0036  



 

 

Kokybės užtikrinimo sričiai 
12. SMK turėtų peržiūrėti 

savo  stebėsenos ir 

komunikacijos  modelius, 

kad užtikrintų, jog 

akademinė bendruomenė 

būtų išsamiai informuota 

apie savo įsipareigojimus ir 

visus trūkumus, į kuriuos 

reikia reaguoti. 

 

13. SMK turėtų ir toliau 

tobulinti savo kokybės 

sistemą, ypatingą dėmesį 

skirdama sistemingesniam 

jos vertinimui, kad kritiškai 

suprastų jos veiksmingumą 

ir poveikį; perėjimas prie 

aiškesnio ir sistemingesnio 

stebėsenos arba tikrinimo 

proceso gali padėti Kolegijai 

geriau nustatyti tobulintinas 

sritis. 

 

14. SMK kaip visa 

institucija turėtų apsvarstyti, 

kaip geriau panaudoti 

duomenis tobulėjimui 

skatinti. 

 

Atlikti veiksmai: 

1. SMK Aukštojoje mokykloje veikia integruota strateginio planavimo, stebėsenos ir 

komunikacijos sistema, apjungianti visus institucijos veiklos lygmenis – nuo ilgalaikės 

strategijos iki ketvirtinių veiklos ataskaitų. Ši sistema užtikrina duomenimis grįstą 

sprendimų priėmimą, nuoseklų pažangos stebėjimą, veiklos tęstinumą ir gebėjimą greitai 

reaguoti į pokyčius, identifikuotas rizikas ir tobulintinas sritis, išlaikant veiklos dinamiką 

ir efektyvumą. 

2. Nuo 2024–2025 mm.m. SMK taikoma ketvirtinių ataskaitų praktika, leidžianti operatyviai 

stebėti veiklos pažangą, analizuoti pagrindinius veiklos rodiklius (KPI) ir numatyti 

korekcinius veiksmus. Ketvirtinių ataskaitų rezultatai aptariami vadovybės ir susijusių 

padalinių susitikimuose, o svarbiausios įžvalgos ir sprendimai komunikuojami visai 

akademinei bendruomenei reguliarių padalinių susirinkimų metu. Tai užtikrina, kad 

bendruomenė būtų informuota apie pažangą, identifikuotas rizikas ir numatomus 

tobulinimus. 

3. Metinėse, strateginio veiklos plano ir integruotos plėtros strategijos pažangos ataskaitose 

vertinamas pagrindinių rodiklių pasiekimas ir taikytų priemonių poveikis. Analizės 

rezultatai tampa pagrindu numatant kitų metų veiklas ir tobulinimo kryptis metiniame 

veiklos plane.  

4. 2025 m. direktoriaus įsakymu sudaryta darbo grupė rengia integruoto duomenų modelio 

projektą, kuriuo siekiama dar labiau sustiprinti duomenų valdymo, stebėsenos ir 

komunikacijos vieningumą visos institucijos mastu. Modelio įgyvendinimas planuojamas 

nuo 2026 m. kovo mėn. 

Detalesnė informacija apie įdiegtos sistemos veikimą, duomenų naudojimą planavime ir 

kokybės stebėsenos procesus pateikiama šios pažangos ataskaitos valdymo srities 1–3 

rekomendacijų atsakymuose, kuriuose išsamiai aprašyti priimti sprendimai, įgyvendintos 

priemonės ir planuojami tolesni žingsniai. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Užbaigti integruoto duomenų modelio kūrimą iki 2026 m. kovo mėn. ir parengti 

lydinčiuosius dokumentus. 

2. Organizuoti darbuotojų mokymus apie integruoto duomenų modelio naudojimą bei 

duomenimis grįstą sprendimų priėmimą. 

3. Integruoti naują modelį į strateginio planavimo ir stebėsenos sistemą, užtikrinant 

duomenų prieinamumą visiems padaliniams. 

4. Įdiegus modelį, atlikti jo bandomąjį vertinimą, esant poreikiui atlikti tobulinimus iki 

visavertės integracijos 2026–2027 mokslo metais. 

Laukiamas pokytis: 

1. Įdiegus integruotą duomenų modelį, SMK užtikrins 

visos institucijos duomenų srautų vientisumą, 

skaidrumą ir prieinamumą. Tai leis efektyviau 

vykdyti veiklos stebėseną, operatyviau identifikuoti 

tobulintinas sritis ir priimti sprendimus remiantis 

patikimais duomenimis. Tikimasi, kad sistema 

sustiprins vidinę komunikaciją, padidins 

atsakomybės aiškumą ir pagerins strateginių 

sprendimų kokybę bei jų poveikio vertinimo 

tikslumą instituciniu lygmeniu. 

Įrodymai: 

1. SMK Kokybės vadovo priedas Nr. 2 Veiklos 

planavimo, vykdymo monitoringo ir rizikų valdymo 

sistema 

2. SMK direktorius įsakymas dėl SMK Aukštosios 

mokyklos Kokybės vadovo naujos redakcijos 

tvirtinimo  2024 m. gruodžio mėn. 30 d nr. V(24)-

0072 

 

15. SMK turėtų skirti 

ypatingą dėmesį studentų 

„iškritimo“ stebėsenai. 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją, SMK sustiprino studentų nubyrėjimo stebėseną 

ir prevenciją tiek strateginiu, tiek operaciniu lygmeniu. Visi šie veiksmai įtvirtinti 2024 

m. atnaujintame Kokybės vadove (2024-12-30 Patvirtinta Direktoriaus įsakymu Nr. 

V(24)-0072), kuriame atnaujintas subprocesas „Studentų pažangos stebėsena ir 

Laukiamas pokytis: 

Augantis studentų įsitraukimas į studijas, gerėjantys 

pasitenkinimo studijomis rodikliai ir mažėjantis studijas 

nutraukiančių studentų skaičius dėl nuoseklaus 

kasmetinio ir sistemingo prevencinių priemonių taikymo. 



 

 

nubyrėjimo prevencija“. 

2. Šiame procese aiškiai apibrėžti tikslai, veiklos etapai, atsakomybės, peržiūrų 

periodiškumas ir vertinimo rodikliai. Kokybės vadove detalizuoti proceso žingsniai: 

semestro pradžios motyvaciniai pokalbiai, nuolatinė pažangos ir lankomumo stebėsena, 

rizikos požymių (pvz., neatsiskaitymų ar žemo aktyvumo) identifikavimas, operatyvus 

tiesioginis kontaktas su studentu, individualūs susitikimai su rizikos grupės studentais bei 

papildomos akademinės konsultacijos. Už šių veiklų įgyvendinimą atsakingi studijų 

programų vadovai, kurie glaudžiai bendradarbiauja su studijų administratoriais, 

teikiančiais lankomumo irakademinių  atsiskaitymų analizę, koordinuojančiais 

komunikaciją. 

3. Studentų pažangos stebėsenos ir nubyrėjimo prevencijos procesas atsispindi ir metiniame 

veiklos plane, kuriame nuo 2023–2024 m. m. vienas iš iškeltų tikslų Studijų sričiai - 

“Studentų nubyrėjimo mažinimas“. Jam numatytos konkrečios priemonės – mentorystės 

programos vykdymas, papildomos konsultacijos ir akademinė pagalba studentams, 

motyvaciniai pokalbiai, individualūs veiksmų planai rizikos grupės studentams. 

4. Papildomai taikomi lankstūs studijų formatai (dieninis ir sesijinis), kurie suteikia 

studentams galimybę derinti darbą ir studijas, taip mažinant studijų nutraukimo riziką.  

5. Nuo 2023 m. SMK pradėjo vykdyti „HeyReady“ Moksleivių akademijos iniciatyvą – 

online pamokų ir saviugdos programą, padedančią moksleiviams susipažinti su studijų 

procesu, įsivertinti savo gebėjimus bei pasirengti studijoms aukštojoje mokykloje. Ši 

iniciatyva buvo pradėta siekiant užtikrinti tinkamą būsimų studentų pasirengimą 

studijoms ir prevenciškai sumažinti galimą nubyrėjimą, ypač pirmaisiais studijų metais.  

6. Studentų pažangos ir nubyrėjimo rodikliai fiksuojami ir analizuojami ketvirtinėse bei 

metinėse ataskaitose, kurios užtikrina sistemingą pažangos stebėseną, leidžia vertinti 

taikomų priemonių efektyvumą ir planuoti tolesnius kokybės gerinimo veiksmus studentų 

nubyrėjimo prevencijos srityje. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. SMK tęs nuoseklų studentų pažangos stebėsenos ir nubyrėjimo prevencijos procesą, 

užtikrindama, kad jis išliktų integruota studijų kokybės valdymo sistemos dalimi.  

 

Įrodymai: 

1. Studentų pažangos stebėsenos ir nubyrėjimo 

prevencijos subprocesas esantis SMK Kokybės 

vadovo 1 priede 

 

Studijų ir mokslo (meno) veiklos sričiai 
16. SMK turėtų sistemingai 

užtikrinti, kad ateityje 

mokymas būtų grindžiamas 

moksliniais tyrimais. 

Atlikti veiksmai: 

SMK sistemingai užtikrina mokymą grįstą moksliniais tyrimais pagal veikiančią aiškią sistemą 

integruojant įvairius lygmenis. 

1. Strateginis lygmuo įtvirtina SMK nuostatas užtikrinti moksliniais tyrimais grįstą mokymą.   

• Ilgalaikėje strategijoje 2030 SMK misija apima įsipareigojimą plėtoti mokslo 

žiniomis ir inovacijomis grįstą veiklą siekiant prisidėti prie visuomenės gerovės bei tvaraus 

ekonomikos augimo per įsitraukimą į  mokslo taikomąją veiklą. 

• Strateginiame plane 2021-2025 numatytas uždavinys – didinti mokslo produkcijos 

apimtis, atliepiant pagrindines kolegijos mokslo ir studijų kryptis, nacionalines ir tarptautines 

mokslinių tyrimų gaires, prisidedant prie mokslu grįstų inovacijų kūrimo ir įgyvendinimo. 

Numatoma veikla – skatinti studentus atlikti tyrimus ir vykdyti jų sklaidą įtraukiant mokslinės 

Laukiamas pokytis: 

1. Dėstytojai sistemingai taiko tyrimų rezultatus studijų 

procese – į paskaitas integruoja savo ir kolegų atliktus 

tyrimus, analizuoja realių publikacijų pavyzdžius bei 

naudoja tyrimų duomenis kaip mokymosi priemonę.   

2. Suformuota stipresnė mokslinių tyrimų kultūra: 

dėstytojams keliami aukštesni reikalavimai aktyviai 

vykdyti tyrimus, o jų veikla bus vertinama ne tik pagal 

dėstymo rezultatus, bet ir pagal tyrimų integraciją į 

studijas. Taikomas “Dėstytojų ir mokslo darbuotojų 

pareigybių kvalifikacinių reikalavimų aprašas” 



 

 

veiklos rezultatus į studijų procesą, numatytos veiklos dėstytojams – rengti publikacijas, 

dalyvauti tarptautinėse konferencijose ir pan. 

2. Metiniuose planuose numatyti uždaviniai įtraukti studentus į mokslinius tyrimus ir meno 

veiklas, vykdyti rezultatų sklaidą per mokslines konferencijas, kitus renginius, studijų procesą. 

3. Studijų programų komiteto nuostatuose (atnaujinti remiantis SMK direktoriaus 2024-03-

08 įsakymu Nr. V(24)-0020)) 2024 m. įtvirtinta nauja nuostata, kad kiekvienas komitetas yra 

atsakingas už mokslo ir studijų sąsajų stiprinimą. Šis procesas apima nuoseklų studijų turinio, 

dėstymo metodų ir vertinimo formų atnaujinimą, remiantis naujausiais mokslinių tyrimų 

rezultatais, aktualiais atitinkamai studijų krypčiai. Komitetai skatina dėstytojų įsitraukimą į 

taikomuosius tyrimus ir jų rezultatų pritaikymą studijų procese, užtikrina studentų baigiamųjų 

darbų ir praktikų sąsajas su empiriniu tyrimu bei inovacijų diegimu. 

Taip pat sistemingai analizuojama, kaip mokslinių tyrimų duomenys atsispindi studijų dalykų 

turinyje, teikiamos rekomendacijos dėl studijų programų atnaujinimo pagal naujausias mokslo 

įžvalgas. Siekiant įtvirtinti tyrimais grįsto mokymo kultūrą, stebimas dėstytojų taikomų 

tyrimais grįstų mokymo metodų taikymas ir skatinamas gerosios patirties dalijimasis tarp 

akademinės bendruomenės narių.  

4. SP vadovų ir dėstytojų veiklos sistema – metinis SP vadovo ir dėstytojo veiklos 

planavimas vyksta laikantis strateginių planų ir pagrindinių uždavinių metiniame SMK plane.  

• SP vadovai kartu su dėstytojais – planuoja publikacijas ir jas rengia, dalyvavimą 

projektuose ir juose dalyvauja, atnaujina dėstomų dalykų turinį pagal tyrimų rezultatus. 

• SMK Aukštosios mokyklos dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybių kvalifikacinių 

reikalavimų aprašas apima mokslo veiklos elementus (pvz., siekiant tam tikrų pareigybių, 

būtina mokslo (meno) veikla). 

• Skatinimo mechanizmas – už vykdomą mokslo (meno) veiklą taikomas apmokėjimo 

už mokslo (meno) darbus SMK aukštosios mokyklos vardu tvarkos aprašas. Nuo 2025-2026 

m. m. pradėta taikyti mentorystės programa dėstytojams, neturintiems publikacijų ar tyrimo 

atlikimo patirties (SMK tyrimų mentorystės aprašas). 

5. Studijų ir mokslo integracija: 

• Tyrimų rezultatai integruojami į studijų programos dalykus, skiriant studentams 

užduotis pateikti įrodymus iš mokslinių šaltinių. Pavyzdžiui, Studentai dalyvauja teikiant 

paslaugas visuomenei. Pvz. Estetinės kosmetologijos studijų programos studentai aktyviai 

dalyvauja taikomuosiuose tyrimuose: teikia kosmetologines paslaugas visuomenei, padeda 

rinkti tyrimų duomenis, o šių tyrimų rezultatai vėliau publikuojami recenzuojamuose atviros 

prieigos leidiniuose, pavyzdžiui,  https://www.salumeda.lt/wp-

content/uploads/2025/04/MEPDec_2024.pdf,  48-57 psl., 

https://cibljournal.com/index.php/cibl/article/view/14, 

https://cibljournal.com/index.php/cibl/article/view/10. 

• Tyrimų metodologijos dalyke studentai mokosi kritiškai vertinti literatūrą, planuoti, 

atlikti ir analizuoti tyrimus. 

• Studentai įtraukiami į taikomuosius tyrimus per baigiamųjų darbų tyrimus, projektus, 

piliečių mokslo iniciatyvas. Pavyzdžiui, nuo 2024-2025 m.m. pradėta įgyvendinti nauja 

3. Metodologiškai tvirtesni baigiamieji darbai – studentų 

baigiamieji darbai turi ryškesnį tyriminį ir 

metodologinį pagrindą. 

4. Didesnis tyrimų metodų taikymas studijose – daugiau 

studijų dalykų yra orientuoti į tyrimo metodų taikymą 

ir teorinį pagrindimą remiantis moksliniais šaltiniais. 

Įrodymai: 

1. SMK Aukštosios mokyklos dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų pareigybių kvalifikacinių reikalavimų 

aprašas 

2. Studijų dalykų aprašo “Mokslinių tyrimų 

metodologija” pavyzdys 

 

https://www.salumeda.lt/wp-content/uploads/2025/04/MEPDec_2024.pdf
https://www.salumeda.lt/wp-content/uploads/2025/04/MEPDec_2024.pdf
https://cibljournal.com/index.php/cibl/article/view/14
https://cibljournal.com/index.php/cibl/article/view/10


 

 

iniciatyva - studentai įtraukiami į piliečių mokslo veiklas: tyrimų metodologijos dalyko 

apimtyje jie ne tik atlieka užduotis, bet ir sprendžia aktualias visuomenės problemas. 

Pavyzdžiui, studentai dalyvavo renkant tyrimų duomenis iš visuomenės tokiomis temomis 

kaip: prasmingo darbo patirtis, nervinės ortoreksijos paplitimas. Šiuo metu yra parengta ir 

pateikta publikuoti vienkartiniame Springer leidyklos Scopus leidinyje “Working 

Sustainability: Rethinking Work in a Changing World” viena publikacija  (vyksta recenzavimo 

procesas).  

• Patyriminis mokymas(sis) / projektinis mokymas(sis) – studentai sprendžia realias 

problemas remdamiesi tyrimų metodais. 

Pavyzdžiui, į empirinio tyrimo metodologijos studijų dalyko aprašą integruota tema 

“Įrodymais grįsti tyrimai ir praktika slaugoje. Kritinis mąstymas”. Nuo 2023 m. mokslo 

taikomųjų tyrimų dalykas dėstomas per 2 semestrus - Teorinio tyrimo metodologija ir 

empirinio tyrimo metodologija - šiam studijų dalykui padidintas kreditų skaičius (nuo 4 iki 6 

kreditų). 

6. Mokslo rezultatų sklaida akademinėje bendruomenėje 

• Reguliarūs mokslo renginiai, seminarai, diskusijos, kuriuose dėstytojai ir studentai 

aptaria naujausius tyrimų rezultatus. Pavyzdžiui, kasmet apie 100 studentų dalyvauja SMK 

organizuojamoje tarptautinėje mokslinėje konferencijoje, kurią moderuoja patys studentai  

(2024 - http://smk.wam.lt/en/naujienos/invitation-to-4th-international-student-scientific-

practical-conference-future-creators/;  

2025 - http://smk.wam.lt/en/naujienos/invitation-to-5th-international-student-scientific-

practical-conference-future-creators/) 

• Instituciniai leidiniai ar žurnalai, kuriuose skelbiami tyrimai, prieinami studentams. 

• Tyrimų duomenų bazės prieinamos dėstytojams ir studentams kaip mokymosi 

šaltinis. 

Pavyzdžiui, nuo 2023 m. įdarbintų mokslininkų skaičius padidėjo 50 proc. Panašus – apie 

50 proc. – augimas stebimas ir mokslo (meno) darbų apimtyse, iš kurių net apie 75 proc. 

sudaro publikacijų skaičiaus didėjimas aukšto lygio tarptautiniuose žurnaluose. 

7. Stebėsenos sistema – SP vadovai vertina kaip tyrimų rezultatai atsispindi dėstomuosiuose 

dalykuose, vykdomas grįžtamasis ryšys iš studentų ir dėstytojų apie studijų procesą ir 

naujausių tyrimų integraciją į studijų procesą. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Kasmet atnaujinti dalykų aprašus, įtraukiant naujausias mokslines publikacijas į literatūros 

sąrašą, ir pagal poreikį atnaujinti dalyko užduotis studentams, akcentuojant mokslinių 

šaltinių pagrindimą. 

2. Viešinti studentų įsitraukimo į piliečių mokslą rezultatus tarptautinėse studentų 

konferencijose, kituose tarptautiniuose mokslo renginiuose bei publikacijose; 

3. Organizuoti iniciatyvos ScienceHub seminarus dėstytojams: kaip sistemingai įtraukti 

tyrimus į studijų procesą („research-informed teaching“ "evidence-based learning-

teaching"). 

 



 

 

17. SMK turėtų organizuoti 

papildomus mokymus 

darbuotojams apie 

konstruktyvų vertinimo 

suderinimą su studijų 

rezultatais, kurie būtų 

tinkamai suderinti su 

nacionaline kvalifikacijų 

sandara. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją, SMK inicijavo veiksmus, siekdama sustiprinti 

darbuotojų kompetencijas vertinimo srityje ir užtikrinti, kad studijų vertinimo praktikos 

būtų nuosekliai derinamos su studijų rezultatais bei nacionaline kvalifikacijų sandara. 

2. Nuo 2023–2024 m. m. SMK nuosekliai įgyvendina dėstytojų ir studijų programų vadovų 

mokymus, skirtus studijų rezultatų, dėstymo ir vertinimo metodų suderinamumo 

stiprinimui. Kasmet organizuojama daugiau nei 20 teminių mokymų, kurių dalis apima 

studijų rezultatų formulavimą pagal nacionalinę kvalifikacijų sandarą, vertinimo kriterijų 

rengimą, grįžtamojo ryšio teikimą, pažangius vertinimo metodus, studentų pasiekimų 

analizę bei refleksijos integravimą į studijų procesą. 

3. Dėstytojams ir studijų programų vadovams pateikiami pavyzdžiai ir šablonai, kaip rengti 

su numatytais studijų rezultatais suderintas vertinimo užduotis, bei gairės, kaip grįžtamąjį 

ryšį paversti mokymosi priemone. 

4. Nuo 2025 m. šis procesas dar labiau formalizuotas – patvirtinta Personalo kompetencijų 

tobulinimo veiklos tvarka, kurioje aiškiai apibrėžti mokymų planavimo, vykdymo ir 

stebėsenos principai bei numatyta, kad už kompetencijų tobulinimo veiklos 

koordinavimą atsakingas akademinės veiklos vadovas. 

Išsamesnė informacija apie šią veiklą pateikiama šio dokumento 11 rekomendacijos atsakyme. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. SMK planuoja tęsti sistemingą dėstytojų ir studijų programų vadovų kompetencijų 

stiprinimą, organizuojant periodinius mokymus ir individualias konsultacijas, skirtas 

vertinimo metodų ir studijų rezultatų suderinamumui su Lietuvos kvalifikacijų sandara 

(LTKS) bei studijų krypčių aprašais. Taip pat numatoma plėtoti gerosios praktikos 

sklaidą, dalijantis vertinimo pavyzdžiais tarp akademinės bendruomenės narių. 

Laukiamas pokytis:  

1. Tikimasi didesnio vertinimo kriterijų nuoseklumo, 

studijų rezultatų aiškumo ir studentų mokymosi 

pasiekimų kokybinio pagerėjimo, užtikrinant, kad 

vertinimas visose studijų programose būtų 

grindžiamas kompetencijomis ir moksliniais 

principais. 

Įrodymai:  

1. Metinių mokymų planai ir temos už 2024-2025 m.m. 

2. SMK Personalo kompetencijų tobulinimo veiklos 

tvarka 

18. SMK turėtų atidžiai 

apsvarstyti su programomis 

susijusį darbo krūvį, kad 

būtų  užtikrintas tikslus 

kreditų priskyrimas ir 

parengtas sisteminis jų 

priskyrimo metodas. 

Atlikti veiksmai: 

1. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją, SMK peržiūrėjo studijų programų darbo krūvio 

ir kreditų priskyrimo principus, užtikrindama jų atitiktį tiek nacionaliniams, tiek 

tarptautiniams reglamentams. 

2. Darbo krūvio ir kreditų nustatymas SMK grindžiamas Europos kreditų perkėlimo ir 

kaupimo sistema (ECTS), apibrėžta Europos aukštojo mokslo erdvės (EHEA) 

dokumentuose, įskaitant „ECTS Users’ Guide“ (Europos Komisija, 2015), kurioje 

pabrėžiama, kad vienas kreditas atitinka 25–30 valandų studento darbo krūvį, apimant 

visus mokymosi komponentus (paskaitas, savarankišką darbą, vertinimą ir kt.). 

3. Nacionaliniu lygmeniu SMK taiko Studijų krypčių aprašuose (Švietimo, mokslo ir sporto 

ministerija, 2022) ir Studijų kokybės vertinimo centro (SKVC) metodinėse 

rekomendacijose nustatytus reikalavimus, pagal kuriuos kreditai priskiriami pagal faktinį 

studento darbo krūvį, vertinant mokymosi rezultatų pasiekimo laiko sąnaudas. 

4. Instituciniu lygmeniu SMK šiuo metu taiko darbo krūvio vertinimo sistemą, aprašytą 

Kokybės vadove ir integruotą į studijų programų portfelio valdymo procesą. Darbo krūvis 

vertinamas analizuojant studentų, dėstytojų ir socialinių partnerių grįžtamąjį ryšį, 

lyginant planuojamas ir faktines laiko sąnaudas. Kreditų paskirstymas peržiūrimas 

Laukiamas pokytis: 

Užtikrintas nuoseklus ir pagrįstas studijų darbo krūvio 

paskirstymas, geresnis kreditų ir mokymosi rezultatų 

atitikimas, padidėjęs studentų pasitenkinimas studijų 

intensyvumu ir aiškumu. 

Įrodymai: 

2025 rugpjūčio 25 d. Direktoriaus įsakymas Nr.V(25)-

0036  “Studijų programų portfelio valdymo tvarkos 

SMK” 



 

 

kiekvienos studijų programos rengimo ar atnaujinimo metu, o sprendimus dėl 

koregavimo svarsto ir tvirtina studijų programų komitetai, užtikrindami atitikimą 

mokymosi rezultatams, studijų apimčiai ir nacionaliniams reikalavimams. 

Toliau numatyti veiksmai:  

1. Įdiegti kasmetinį studijų darbo krūvio monitoringą, kurio rezultatai aptariami studijų 

programų komitetuose. 

2. SMK rengia „Studijų programų portfelio valdymo“ tvarką, kuri apims visą studijų 

programų ciklą – nuo naujų programų rengimo ir esamų tobulinimo iki uždaromų 

programų analizės ir studijų portfelio balanso peržiūros. Šioje tvarkoje taip pat bus 

integruoti studijų darbo krūvio ir kreditų priskyrimo principai, siekiant užtikrinti jų atitiktį 

nacionaliniams ir tarptautiniams reglamentams bei suderinamumą su Europos kreditų 

perkėlimo ir kaupimo sistema (ECTS). Tokiu būdu bus sustiprintas sisteminis požiūris į 

studijų portfelio planavimą ir valdymą bei užtikrintas akademinis ir strateginis 

nuoseklumas instituciniu lygmeniu. Pagal patvirtintą įsakymą tvarka turi būti  parengta iki 

2026 m. kovo mėn. 1 d. 

19. SMK turėtų išanalizuoti 

skatinimo dėstytojams 

poveikį, kad išsiaiškintų, ar 

jis yra pakankamas ir 

tinkamas jų mokslinių 

tyrimų tikslams pasiekti. 

 

20. SMK turėtų nustatyti 

konkrečius mokslinių 

tyrimų tikslus ir susisteminti 

darbuotojų mokslinių 

tyrimų lūkesčius. 

Atlikti veiksmai: 

1. SMK veikia mokslo darbuotojų ir dėstytojų skatinimo sistema, kuri kasmet peržiūrima ir 

atnaujinama pagal poreikį. Siekiant užtikrinti šios sistemos suderinamumą su kitais SMK 

dokumentais ir atitiktį teisiniams reikalavimams, sistemos korekcijos atliekamos remiantis 

LMT mokslo (meno) veiklos vertinimo rezultatais ir skirtu finansavimu. Taikoma 

skatinimo sistema yra priimtina ir tinkama akademinei bendruomenei. 

2. SMK nuo 2021 m. nustato konkrečius mokslinių tyrimų tikslus ir susistemina darbuotojų 

mokslinių tyrimų lūkesčius, kurie išdėstomi dėstytojų ir kitų tyrėjų metiniuose planuose. 

Informacija surenkama per dėstytojų ir kitų tyrėjų dalyvavimą metiniuose pokalbiuose su 

tiesioginiu vadovu. Dėstytojų dalyvavimas tyriminėje veikloje yra aptariamas 

individualiai ir sutariamas individualiai kiekvienam priimtinas variantas, t.y. lanksčios 

sąlygos leidžia pasirinkti daugiau dėstymo, mažiau dalyvavimo tyrimų veikloje ar 

atvirkščiai. Rengiami dėstytojų ir kitų tyrėjų metiniai planai pagal SMK metiniame plane 

suplanuotas mokslines veiklas, taip užtikrinant skirtingų planavimo lygmenų 

suderinamumą. Įdarbinant kitus tyrėjus, suderinamas priedas prie darbo sutarties, kur 

numatomos konkrečios veiklos ir asmens atsakomybė.  

3. Siekiant įgyvendinti dėstytojų ir kitų tyrėjų lūkesčius tyriminėje veikloje, 

pradedantiesiems mokslo darbuotojams organizuojami ScienceHub susitikimai, kur 

diskutuojama apie galimybes aktyviai prisidėti prie tyrimų atlikimo, suderinti tematiką ir 

detalizuojamas mokslinės publikacijos rengimo procesas. Nuo 2025 m. pradedama 

įgyvendinti mentorystės programa (WriteForward) neturintiems patirties arba turintiems 

mažai mokslinių publikacijų rengimo patirties. Metoriai yra mokslo grupės nariai. 

Pažengusiems mokslo darbuotojams yra organizuojami seminarų ciklai apie konkrečių 

tyrimų metodų taikymo, jų pagrindimo galimybes, įvairių citavimo įrankių taikymą ir pan. 

Atliktų veiksmų pavyzdžiai:  

1. Atnaujintas “Apmokėjimo už mokslo (meno) darbus SMK Aukštosios mokyklos vardu 

Laukiamas pokytis: 

1. Mokslinių straipsnių publikavimas tarptautiniuose 

recenzuojamuose žurnaluose (dalis – indeksuotuose 

Scopus ar WoS); 

2. Įsitraukimas į tarptautinius projektus (pvz., 

Erasmus+, COST, Horizon Europe); 

3. Daugiau dėmesio bus skiriama tam, kad studentų 

baigiamieji darbai būtų rengiami atsižvelgiant į 

konkrečius įmonių poreikius, o atliekami tyrimai – 

grindžiami realiais duomenimis; 

4. Rezultatyvus dalyvavimas tarpdisciplininiuose 

tyrimų tinkluose, jungiančiuose socialinius, 

sveikatos, technologijų mokslus; 

5. Orientacija į mokslo lyderystę - dalyvavimas 

tarptautinėse konferencijose, jų organizavimas, 

įsitraukimas į redakcines kolegijas, recenzavimo 

veiklas. 

Įrodymai: 

1. Publikacijų sąrašai (eLaba ataskaitos) - tame tarpe 

padidėjęs publikacijų aukšto lygio žurnaluose 

skaičius - 2023, 2024, 2025; 

2. Galimybės dalyvauti tarptautiniuose tinkluose, kaip 

pavyzdžiui: European Alliance of Orthorexia 

Nervosa, Peace Research Community Europe and 

NEEDS as CostAction activity; Climate Change and 

Mental Health (CliMent) Network; 



 

 

tvarkos aprašas”, patvirtintas direktoriaus 2024-12-20 įsakymu  Nr. F(24)-0017, 
kuriame buvo įtrauktos apmokėjimo už meno darbus ir MTEP rezultatus nuostatos, 

sudarant sąlygas motyvuoti tyrėjus ir kūrėjus. 2024 metais apmokėjimo tvarka buvo 

pritaikyta 20-čiai autorių, 2025 m. - 22-iems autoriams. 

2. Padidintas dėmesys mokslinių publikacijų plėtrai - nuo 2023 m. publikacijų skaičius 

išaugo 50 proc., iš jų apie 75 proc. padidėjo aukštesnio lygio tarptautiniuose žurnaluose. 

Išplėsta mokslininkų–tyrėjų komanda – nuo 2023 m. įdarbintų mokslininkų skaičius 

išaugo nuo 16 iki 31, o nuo 2024 m. gruodžio mėn. papildomai įdarbinti 9 nauji 

mokslininkai, kurie koncentruosis mokslinėje veikloje 

3. Parengtas mokslo darbuotojo darbo sutarties priedas, kuriame numatomos konkrečios 

mokslinės veiklos užduotys. Priedas derinamas individualiai ir pasirašomas kartu su darbo 

sutartimi, taip užtikrinant aiškų atsakomybės pasidalijimą. 

4. Padidintas mokslinių publikacijų aukšto lygio žurnaluose skaičius – 2021 m. paskelbtos 2 

publikacijos, 2022 m. – 4, 2023 m. – 5, 2024 m. – 8, o 2025 m. – jau 12 publikacijų, kas 

rodo nuoseklią pažangą. 

5. Plėtota mokslo sklaida – nuo 2021 m. SMK išleidžia po 3 mokslo studijas kasmet 

(https://mokslomedis.lt/Kiti%20leidiniai/), taip užtikrinant taikomųjų tyrimų rezultatų 

prieinamumą. 

6. Taikomosios mokslo veiklos planas buvo integruotas į SMK metinį veiklos planą, taip pat 

mokslo taikomoji veikla yra trumpalaikio strateginio plano dalis, kuriame numatyti 

rodikliai. Metiniuose planuose numatyti metiniai šios veiklos rodikliai. 

7. Parengtas “SMK Aukštosios mokyklos dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybių 

kvalifikacinių reikalavimų aprašas”, patvirtintas 2025-08-25 direktoriaus įsakymu  Nr. 

V(25)-0035, kuriame aiškiai detalizuoti reikalavimai mokslinei veiklai, taikomi 

skirtingoms pareigybėms (pvz. mokslo darbuotojo, vyresniojo mokslo darbuotojo ir pan.). 

8. Sukurta ir įdiegta “SMK Aukštosios mokyklos mokslo (meno) veiklos valdymo sistema ir 

taikymo aprašas”, patvirtintas 2025-04-22 direktoriaus įsakymu Nr. V(25)-0028, kuriame 

apibrėžtos asmens, dalyvaujančio SMK mokslo (meno) veikloje, atsakomybės, aprašyta 

mokslo (meno) veiklos planavimo veikla, mokslinės veiklos stebėsenos ir kontrolės 

sistema ir šalių atsakomybė, numatytos akademinės bendruomenės narių integracijos ir 

konsultavimo, monitoringo gairės.  

9. Organizuoti ScienceHub renginiai, skirti mokslinių publikacijų rengimo kompetencijų 

stiprinimui. Pradedantiesiems surengtos dirbtuvės apie publikacijų rengimą, o 

pažengusiems tyrėjams – seminarai tyrimo metodologijos ir tyrimų etikos temomis. 

10. Nuo 2025-2026 m.m. pradedama taikyti mentorystės programa dėstytojams, kurie neturi 

tyrimų atlikimo ir/ar mokslinių publikacijų rengimo patirties (SMK tyrimų mentorystės 

gairės, 2025 m. spalio 30 d Nr. V(25)-0050). 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Plėsti piliečių mokslo iniciatyvas ir studentų įtraukimą į tyrimus; 

2. Padidinti tarptautinių publikacijų skaičių (tikslas – ne mažiau kaip 15 publikacijų per 

metus iki 2028 m.); 

3. Dalyvavimas recenzavimo veikloje, kaip pavyzdžiui  

○ Frontiers in Public Health 

○ https://www.frontiersin.org/journals/public-

health/articles/10.3389/fpubh.2025.1601427/full  

○ Frontiers in Psychology 

○ https://www.frontiersin.org/journals/psychology/arti

cles/10.3389/fpsyg.2025.1526797/full 

4. SMK tarptautinė kasmetinė mokslinė konferencija 

(simpoziumo formatu) nuo 2021 m.; 3 kartus gautas 

LMT finansavimas - 2022, 2024 ir 2025m. 

5. https://www.smk.lt/en/news/5th-international-

scientific-event-program/466  
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3. Užtikrinti studentų įtraukimą į taikomuosius projektus (kasmet bent 2 studentų tyrimai 

įtraukiami į piliečių mokslo iniciatyvas ir skelbiami rezultatai); 

4. Rengti bendras publikacijas su užsienio mokslininkais; 

5. Vystyti e-puslapį SMK moksliniam žurnalui ir talpinti publikacijas atviroje prieigoje 

(https://cibljournal.com/index.php/cibl/index)  - pradėtas 2025m. birželį. 

6. Dalintis tyrimų rezultatais su plačiąja visuomene, verslo ir viešojo sektoriaus partneriais; 

7. Kurti bendradarbiavimo ryšius su regiono bendruomenėmis, savivaldybėmis, NVO, 

siekiant parodyti tyrimų veiklos poveikį visuomenei. 

21. SMK turėtų remti 

mokslininkus, kad jie 

daugiau savo mokslinių 

darbų pristatytų ne vidaus 

konferencijose, o 

Specializuotuose teminiuose 

forumuose ir parengtų 

daugiau recenzuojamų 

publikacijų. Siūloma sukurti 

oficialesnę struktūrą ar 

procesą, kad būtų užtikrintas 

nuoseklesnis mokslinių 

tyrimų profilio kūrimas. 

SMK teikia paramą mokslo darbuotojams ir dėstytojams, siekiant stiprinti mokslo taikomąją 

veiklą, jos kokybę ir didinti jos apimtis. Atlikti veiksmai patvirtina mokslo taikomųjų tyrimų 

nuoseklumą. 

Atlikti veiksmai:  

1. Sukurtas oficialus procesas, kuris apima tos srities reglamentuojančių dokumentų 

parengimą: Apmokėjimo už mokslo (meno) darbus SMK Aukštosios mokyklos vardu 

tvarkos aprašas; SMK Aukštosios mokyklos dėstytojų ir mokslo darbuotojų pareigybių 

kvalifikacinių reikalavimų aprašas (2025-08-25 direktoriaus įsakymas  Nr. V(25)-0035); 

SMK Aukštosios mokyklos mokslo (meno) veiklos valdymo sistema ir taikymo aprašas 

(2025-04-22 direktoriaus įsakymas Nr. V(25)-0028); SMK tyrimų mentorystės gairės 

(2025 m. spalio 30 d. direktoriaus įsakymas  Nr. V(25)-0050). 

2. Tyrimai SMK orientuoti į patvirtintas SMK mokslinių tyrimų kryptis: vadybos 

transformacijos ir edukacinės technologijos, gyvenimo kokybės gerinimas, skaitmeninės 

technologijos,  dizaino ir medijų meno sąveika, teisinės visuomenės kūrimas. Šios 

kryptys yra suderinti su SMK misija ir strateginiais tikslais.Padidintas mokslinių 

publikacijų aukšto lygio žurnaluose skaičius – 2021 m. paskelbtos 2 publikacijos, 2022 

m. – 4, 2023 m. – 5, 2024 m. – 8, o 2025 m. – jau 12 publikacijų, kas rodo nuoseklią 

pažangą (pvz. Scopus, Web of Science duomenų bazėse). 

3. SP vadovai rengia metinius planus, kuriuose derina mokslo taikomosios (meno) veiklos 

siektinus rezultatus pagal studijų programas su dėstytojais ir  koordinuoja tų veiklų 

įgyvendinimą. Per šią veiklą vyksta koordinavimas, kad dėstytojai dalyvauja 

tarptautinėse užsienio konferencijose ar kituose renginiuose užsienyje, rengtų 

publikacijas teikiamas recenzuoti ir publikuoti žurnaluose indeksuojamuose tam tikrose 

duomenų bazėse (pageidautina, kad dalis publikacijų būtų Scopus ar WoS duomenų 

bazėse.) 

4. Dėstytojai dalyvauja tarptautinėse konferencijose tokiose, kaip pavyzdžiui - INTED2023 

17th International Technology, Education and Development Conference, Spain 

(https://library.iated.org/view/BATUCHINA2023FIR?re=downloadnotallowed);  

International Scientific conference “Changes in Social and Business Environment”. 

CISABE’2022, 15 th September, 2022, Lihuania (https://itms.ktu.edu/wp-

content/uploads/sites/311/2025/02/9th_2022_Changes_in_social_and_business_environ

ment.pdf);  International conference "Quo Vadis?", Latvian College of Culture; 

2020.11.26.(https://kulturaskoledza.lv/par-koledzu/projekti-un-

Laukiamas pokytis: 

1. Didesnis tarptautinis matomumas ir kokybiškesni 

rezultatai - padidėjęs publikacijų skaičius 

recenzuojamuose (peer-reviewed) ir referuojamuose 

Scopus / WoS žurnaluose, dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų dalyvavimas tarptautinių tinklų veikloje; 

2. Sisteminis mokslo taikomosios veiklos stiprinimas - 

taikoma reglamentuota mokslo (meno) veiklos 

valdymo sistema, nuosekliai atliekami tyrimai pagal 

apibrėžtas SMK mokslo taikomųjų tyrimų kryptis, 

atitinkančios studijų programas ir kompetencijas; 

3. Akademinės bendruomenės augimas aktyviai 

dalyvaujant eminėse konferencijose, forumuose, 

tarptautiniuose projektuose, didėjantis bendraautorių 

publikacijų su užsienio tyrėjais ar partneriais, didėja 

mokslo komunikacijos kompetencijos;  

4. Didesnis SMK matomumas - mokslinė produkcija 

tampa matoma nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, 

SMK tampa atpažįstama kaip teminės srities 

kompetencijų centras;  

5. Vidinės mokslo ir mokslo kokybės kultūros 

stiprinimas - didėja dėstytojų skaičius, kurie 

dalyvauja SMK tyrimų mentorystės programoje, 

padedančioje jauniesiems dėstytojams rengti 

kokybiškus straipsnius. 

Įrodymai: 

1. Publikacijų sąrašas (eLaba ataskaitos) -  dėl 

recenzuojamų publikacijų skaičiaus padidėjimo - 

2023, 2024, 2025 m. 

2. SMK Aukštosios mokyklos dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų pareigybių kvalifikacinių reikalavimų 

aprašas; 

3. SMK Aukštosios mokyklos mokslo (meno) veiklos 

https://cibljournal.com/index.php/cibl/index
https://library.iated.org/view/BATUCHINA2023FIR?re=downloadnotallowed
https://kulturaskoledza.lv/par-koledzu/projekti-un-konferences/konferences/starptautiska-zinatniska-konference-quo-vadis/programma/


 

 

konferences/konferences/starptautiska-zinatniska-konference-quo-vadis/programma/);   

5. SMK yra Europos universitetų aljanso “DIVERSE” narė; 

6. SMK siūlo dėstytojams ir mokslo darbuotojams galimybes dalyvauti tarptautiniuose 

tinkluose įsitraukiant į tyrimų atlikimo ir publikacijų rengimo veiklą. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Kasmet taikyti SMK tyrimų mentorystės programą, įtraukiant naujų dėstytojų ir mokslo 

darbuotojų; 

2. Sistemingai taikyti parengtus dokumentus, kurie suteikia struktūrą, siekiant didinti mokslo 

taikomosios (meno) veiklos kokybinius ir kiekybinius rezultatus. 

3. Savo tyrimus sieti su SMK numatytomis mokslo taikomųjų tyrimų kryptimis 

 

valdymo sistema ir taikymo aprašas;  

4. SMK tyrimų mentorystės gairės.  

 

 

 

 

 

 

22. SMK turėtų parengti 

konkretesnę mokslinių 

tyrimų strategiją, kuri 

atidžiau atitiktų kolegijos 

siekius, o jos požiūris į 

mokymąsi visą gyvenimą 

taip pat būtų suderintas su 

mokslinių tyrimų plėtra. 

 

Strateginio planavimo lygmuo. SMK mokslo (meno) veiklos strategija yra bendro SMK 

strateginio plano 2021-2025 m. dalis, kurioje numatyta stiprinti mokslo taikomosios (meno) 

veiklos potencialą, kurti mokslo taikomosios (meno) veiklos produktus strateginėse mokslo 

(meno) taikomosiose veiklos kryptyse, vystyti tinklaveiką, vykdyti sklaidą ir  didinti SMK 

bendruomenės įsitraukimą. Be to, SMK mokymosi visą gyvenimą veiklos strategija yra taip pat 

SMK strateginio plano 2021-2025 m. dalis, kurioje numatyta plėtoti SMK edukacinius 

produktus  visuomenės kūrybinio potencialo įveiklinimui, kurti švietimo inovacijas ir 

edukacines paslaugas švietimo bendruomenei, plėtoti kvalifikacijos tobulinimo ir 

perkvalifikavimo paslaugų pasiūlą, atliepiant regionų ir šalies ekonominius, socialinius ir 

kultūrinius poreikius. 

Metinio planavimo lygmuo. SMK mokslo (meno) veiklos ir SMK mokymosi visą gyvenimą 

veiklos yra integruotos bendrame SMK metiniame veiklos plane.  

Veiklų siektini kiekybiniai ir kokybiniai rodikliai nustatyti metiniuose planuose. 

Apibrėžta atsakomybė dėl vykdomų veiklų ir planuotų rezultatų pasiekimo. 

Vykdoma metinio plano veiklų pasiekimo kontrolė teikiant metines ataskaitas. 

Nuo 2020 m. yra patvirtintos ir 2023 m. atnaujintos SMK mokslo (meno) taikomosios veiklos 

tyrimų kryptys. 

Atlikti veiksmai: 

1. Įkurta Kompetencijų akademija, kurios vienas iš 2025-2026 m. m. uždavinių yra kurti ir 

plėtoti rinkai paklausų paslaugų paketą; 

2. MVG veiklos SMK grindžiamos glaudžia partneryste su praktikais – savo srities 

specialistais, kurie kartu su dėstytojais ir mokslo darbuotojais aktyviai prisideda prie 

kvalifikacijos tobulinimo programų kūrimo ir atnaujinimo. Tokia sąveika leidžia išlaikyti 

itin aukštą programų aktualumą ir praktinę vertę, nes praktikai padeda identifikuoti 

realius rinkos poreikius, kintančias kompetencijas ir naujas profesinės veiklos 

tendencijas. Šis bendradarbiavimas suteikia mokymosi procesui dvipusę naudą – 

dėstytojai praturtina savo turinį šiuolaikinėmis darbo rinkos įžvalgomis, o praktikai įgyja 

pedagoginės ir tyrimų patirties. Tokiu būdu kuriamos kvalifikacijos tobulinimo 

Laukiamas pokytis: 

1. Sustiprintas ryšys tarp mokslo taikomųjų tyrimų ir 

mokymosi visą gyvenimą veiklų - identifikuotos 

praktinės problemos sukuria prielaidas naujiems 

mokslo taikomiesiems tyrimams. 

2. Didėjantis publikacijų ir tyrimų skaičius, grįstas 

duomenimis ir mokymosi visą gyvenimą veiklomis. 

3. Atnaujinamas studijų ir mokymosi visą gyvenimą 

programų turinys, remiantis naujausiais mokslo 

rezultatais bei tyrimų išvadomis. 

4. Stiprėjantis ryšys su verslu ir bendruomene, atliekant 

tyrimus ir sprendžiant kilusias problemas, rengiant ir 

įgyvendinant projektus su mokymosi visą gyvenimą 

veiklų dalyviais. 

5. SMK žinomumo ir matomumo augimas per atliktų 

veiklų viešinimą ir mokslo komunikaciją. 

Įrodymai: 

1. SMK strateginis planas 2021-2025 - 

https://smk.lt/wp-content/uploads/2022/10/SMK-

Strateginis-veiklos-planas-2021-2025.pdf 

https://smk.lt/wp-content/uploads/2022/12/SMK-

STRATEGIC-ACTION-PLAN-2021-2025.pdf  

2. Publikacijos iš atliktų tyrimų (pavyzdžiai):  

• https://www.frontiersin.org/journals/psychology/arti

cles/10.3389/fpsyg.2025.1578825/full 

• https://www.journals.vu.lt/social-

welfare/article/view/33097/32247 

• https://mokslomedis.lt/file/manual/Studija_Miesto%

https://kulturaskoledza.lv/par-koledzu/projekti-un-konferences/konferences/starptautiska-zinatniska-konference-quo-vadis/programma/
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https://www.frontiersin.org/journals/psychology/articles/10.3389/fpsyg.2025.1578825/full
https://www.frontiersin.org/journals/psychology/articles/10.3389/fpsyg.2025.1578825/full
https://www.journals.vu.lt/social-welfare/article/view/33097/32247
https://www.journals.vu.lt/social-welfare/article/view/33097/32247
https://mokslomedis.lt/file/manual/Studija_Miesto%20%C4%AEvaizdis_2024a-1.pdf


 

 

programos, turinčios aukštą pridėtinę vertę, pavyzdžiui, aukštos pridėtinės vertės 

suaugusiųjų neformalaus mokymo programos nacionalinėje Kursuok sistemoje, arba 

sveikatos specialistams skirti mokymai, kuriuos SMK sėkmingai įgyvendina 

bendradarbiaudama su gydymo įstaigomis, savivaldybėmis ir profesinėmis 

asociacijomis. 

3. Mokymosi visą gyvenimą veikloje atsiskleidžia naujos tyrimų temos, kylančios iš 

praktikos. Pavyzdžiui: 

a. Profesionalaus naudojimo veido kremo su hibiscus rūgštimi kūrimas MASKNE sukeltai 

odos problematikai spręsti - sukurtas profesionaliam naudojimui skirtas veido kremas su 

hibisco rūgštimi ir komercializuotas kaip mokslinių tyrimų ir plėtros produktas, 

spręndžiantis odos problemas, kurias sukelia MASKNE po intensyvaus veido kaukių 

naudojimo. parengtos publikacijos - 

https://scholar.google.lt/scholar?hl=lt&as_sdt=0,5&cluster=14612325385582553391  

b. Profesionalaus gelinio veido šveitiklio jautriai odai komercializavimas - 

bendradarbiaujant su Lietuvos kosmetikos ir buitinės chemijos gamintojų asociacija, 

sukurtas inovatyvus veido šveitiklis, pagrįstas mokslo technologijų taikymu. Sukurtas 

produktas priskiriamas cheminio veikimo principu pagrįstų šveitiklių kategorijai, skirtas 

estetinės kosmetologijos specialistams, dirbantiems su klientais, turinčiais ypač jautrią 

odą, kuriems svarbu pasiekti puikių rezultatų šveičiant odą jos nedirginant, nesukeliant 

nepageidaujamo šalutinio poveikio ir nepažeidžiant odos apsauginio barjero. parengtos 

publikacijos - https://research.ebsco.com/c/techj3/search/details/f4rmk3q7jj?db=asn  

c. Prasmės alchemija - sukurtas prasmingo darbo vertinimo modelis, validuotas 

klausimynas 

(https://www.frontiersin.org/journals/psychology/articles/10.3389/fpsyg.2025.1578825/

full ; https://www.journals.vu.lt/social-welfare/article/view/33097/32247). Ši mokslinio 

tyrinėjimo sritis tampa pagrindu užsakomųjų MTEP projektų vystymui SMK.  PVZ.: 

2024 m. buvo atliktas užsakomasis tyrimas “Asmeninio indėlio ir prasmingos veiklos 

patirties vertinimo instrumento sukūrimas”.     

4. Įkurtos atžalinės įmonės. Mokslo ir MVG sinergijos metu SMK gimsta naujos idėjos ir 

įmonės, kurios užtikrina mokslo rezultatų pritaikymą praktikoje ir naujų, mokslu grįstų 

paslaugų kūrimą. Siekdama stiprinti mokslo poveikį regioninei ir nacionalinei plėtrai, 

SMK plėtoja atžalinių (spin-off) įmonių kūrimą, perkeliančių MTEP rezultatus į 

praktinius sprendimus. Tokios įmonės skatina inovacijas, kuria aukštos pridėtinės vertės 

darbo vietas ir stiprina regionų ekonominį potencialą. Tarp sėkmingų pavyzdžių – UAB 

„Estevita“, kurianti mokslu grįstą profesionalios kosmetikos liniją, UAB „Cybershield“, 

diegianti DI sprendimus kibernetinio saugumo stiprinimui, ir UAB „MeaningWork“, 

kurianti duomenimis grįstą emocinės gerovės vertinimo sistemą. 

5. Atliktas užsakomasis tyrimas – Šiaulių miesto įvaizdžio vertinimo tyrimas. Tyrimo metu 

buvo išanalizuotas gyventojų, verslininkų, asocijuotų verslo struktūrų ir studentų 

suvokimas apie Šiaulių miesto įvaizdį, identifikuotos stiprybės, silpnybės ir pagrindinės 

savivaldybės administravimui aktualios tobulintinos sritys. Tyrimo rezultatai buvo 

20%C4%AEvaizdis_2024a-1.pdf 

• https://mokslomedis.lt/file/manual/Mokslo%20studi

ja_Mobingas2024-04.pdf   
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integruoti į savivaldybės veiksmų planus, siekiant kryptingai stiprinti miesto 

komunikaciją, bendruomenės įtraukimą ir investicinį patrauklumą. Šio proceso pagrindu 

vėliau gimė iniciatyva rengti pozicionavimo, įvaizdžio kūrimo ir identiteto stiprinimo 

mokymų programas viešojo sektoriaus atstovams – savivaldybių, kultūros, turizmo, 

švietimo ir bendruomeninių organizacijų darbuotojams. Parengta mokslo studija - 

https://mokslomedis.lt/file/manual/Studija_Miesto%20%C4%AEvaizdis_2024a-1.pdf  

6. Atliktas užsakomasis tyrimas - Case Study on Mobbing Experienced by Lithuanian 

Residents in Organizations - tyrimo metu įvertintas psichologinio smurto ir mobingo 

paplitimas organizacijose, jo poveikis darbuotojams ir išanalizuoti konkretūs atvejai 

medicinos įstaigose, pasiūlytos veiksmingos psichologinio smurto ir mobingo 

prevencijos bei mažinimo organizacijose priemonės. parengtas mokslo studija - 

https://mokslomedis.lt/file/manual/Mokslo%20studija_Mobingas2024-04.pdf . 

7. Pradėtos piliečių mokslo iniciatyvos dėl nervinės ortoreksijos paplitimo visuomenėje - 

tema išgryninta vykstant diskusijoms dėl sveikos mitybos netinkamo suvokimo ir 

taikymo. Studentai dalyvavo renkant tyrimo duomenis ir analizuojant juos. Tyrime 

dalyvavo apie 800 tyrimo dalyvių, šiuo metu rengiama publikacija ir teikiama 

moksliniam žurnalui bus 2026 m.  

8. Suformuotas tarptautinis mokslininkų tinklas iš 29 mokslininkų (iš 13 šalių) ir pateiktas 

CostAction projektas (European Alliance of Orthorexia Nervosa). 

9. Pradėtas vykdyti veiklų stebėsenos procesas pateikiant ketvirtines ataskaitas. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Toliau sistemingai tirti prasmingo darbo patirtis skirtinguose pramonės sektoriuose. 

2. Planuoti ir atlikti nervinės ortoreksijos paplitimo tyrimus atskirose bendruomenėse (pvz. 

jaunų žmonių, pagyvenusių ar  pan.) ar kontekstuose. 

3. Vystyti tyrimo metodiką dėl socialinės medijos poveikio nervinės ortoreksijos 

pasireiškimui. 

4. Tęsti mokslu grįstų MVG veiklų įgyvendinimą, plečiant jų mastą, įtraukiant įvairių 

sektorių specialistus, bei kurti naujas programas bei projektus, pagrįstais aktualiais 

tyrimų rezultatais ir rinkos poreikiais. 

5. Stiprinti mokslo komunikaciją ir viešinti vykdytų veiklų rezultatus, siekiant didesnio 

SMK žinomumo ir matomumo. 

https://mokslomedis.lt/file/manual/Studija_Miesto%20%C4%AEvaizdis_2024a-1.pdf
https://mokslomedis.lt/file/manual/Mokslo%20studija_Mobingas2024-04.pdf


 

 

23. SMK turėtų labiau 

orientuotis į tarptautines 

partnerystes ir tikslinį 

bendradarbiavimą. 

 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. 2023-2025 laikotarpiu įdarbinti 3 mokslo projektų vadovai, kurių pareigybėse numatytas 

ir mokslo tinklaveikos vystymas Lietuvoje ir užsienyje. 

2. Kasmet vykdomas tarptautinių partnerių monitoringas, atsižvelgiant į studentų, dėstytojų 

atsiliepimus ir tarptautinio bendradarbiavimo rodiklius (dvikryptis mobilumas, bendros 

iniciatyvos ir projektai). 

3. Plečiamas tarptautinių Erasmus+ partnerių ratas. SMK yra pasirašiusi 118 „Erasmus+” 

tarpinstitucinių sutarčių su Europos aukštojo mokslo institucijomis. 

4. Dalyvaujama DIVERSE Europos universitetų aljanso veikloje (https://diverse-

university.eu/), per kurį gilinamas tarpinstitucinis bendradarbiavimas su 11 Europos 

aukštųjų mokyklų, rengiami bendri projektai, skatinamas dvikryptis mobilumas, 

inicijuojamos BIP programos, mikrokredencialai. 

5. Įsijungta į FEDE asociaciją (Federation for European Education) stiprinant 

bendradarbiavimą europinio švietimo srityje; 

6. Įsijungta į EIT Culture & Creativity asociacijos veiklą, siekiant stiprinti tikslinį 

bendradarbiavimą kūrybinių ir kultūrinių industrijų srityje, aktyviau įsitraukiant į 

programos “Europos Horizontas” paraiškų teikimą. Narystės išlaidoms padengti gautas 

Lietuvos mokslo tarybos finansavimas pagal priemonę „Parama mokslo, asocijuotų verslo 

struktūrų narystei ir veiklai tarptautiniuose tinkluose, generuojančiuose iniciatyvas ir ES 

mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ tematikas“, skirtą skatinti 

Lietuvos institucijų įsitraukimą į tarptautinius tinklus. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Tęsti tarptautinių partnerių bei tarptautinių narysčių stebėseną dėl bendradarbiavimo 

teikiamos vertės SMK; 

2. Tęsti aktyvų dalyvavimą DIVERSE veikloje, didinti SMK bendruomenės narių 

įsitraukimą į DIVERSE veiklas (dalyvaujant Mobilumo, Mokymas ir mokymasis, Tyrimai 

darbo grupėse). 

3. Išnaudoti tarptautinių narysčių potencialą (FEDE, EIT CC, FEST, EUMMAS ir kt.) 

bendrų švietimo, mokslo iniciatyvų ir projektų inicijavimui ir įgyvendinimui. 

4. Bendradarbiaujant su tarptautiniais partneriais inicijuoti ir teikti tarptautines paraiškas, 

jungtis į SMK tikslus atliepiančias projektines iniciatyvas. 

5. Nuosekliai didinti personalo, studentų judumo rodiklius, taip stiprinant partnerystės ryšius 

su užsienio partneriais.  

Laukiamas/įvykęs pokytis: 

1. Sustiprintas tikslinis bendradarbiavimas mokslo 

srityje, plėtojama mokslo tinklaveika pagal SMK 

išskirtas mokslines kryptis. Tuo tikslu 2024-2025 

m.m. tarptautinės mokslo tinklaveikos stiprinimui 

SMK tyrėjų komanda parengė ir pateikė 2 COST 

paraiškas (Orthorexia Nervosa Network; 

Meaningful Work in a VUCA Context). SMK 

mokslo grupės nariai aktyviai įsitraukę į Europos 

universiteto aljanso DIVERSE darbo grupės 

“Research” veiklą. Per DIVERSE aljansą įsijungta į 

COST paraiškos teikimą - “NEuro-inclusive 

Engagement and Digital Skills for AI in Healthcare”. 

Įrodymai: 

1. SMK tyrėjai aktyviai įsitraukia į tikslinį 

bendradarbiavimą jungdamiesi į jau finansuotus 

COST tinklo projektus. Šiuo metu 2 SMK tyrėjai yra 

įsitraukę į COST tinklo projektus: 

● COST tinklo projektas - CA23129, Peace 

Research Community Europe, siekiant 

bendradarbiavimo vykdant tyrimus taikos 

saugumo srityje bendradarbiaujant 

mokslininkams iš skirtingų Europos šalių. 

● COST tinklo projektas - CA23113, Climate 

change impacts on mental health in Europe, 

kuriame dalyvauja 431 tyrėjas iš 40 šalių. 

Daugiau informacijos: https://cost-climent.eu/  

2. Bendradarbiaujant su SMK tarptautiniais partneriais, 

plėtojamas tikslinis tarptautinis bendradarbiavimas 

švietimo, mokslo, inovacijų, projektinėje srityse: 

● Nuosekliai auga pateiktų tarptautinių projektų 

skaičius (2023-2024 m.m. pateiktos 26 

paraiškos, 2024-2025 m.m. - 51 paraiška, iš jų 

16 bendradarbiaujant su tarptautiniais partneriais 

(pateiktos 5 Erasmus+ paraiškos (pareiškėjo 

statusu); įsijungta į 11 tarptautinių projektų 

(Erasmus+, EIT)). 

● 2025 m. rugsėjo mėn. bendradarbiaujant su 

partneriais pareiškėjo statusu pateikta 1 Europos 

Horizonto paraiška “Reduce Working Time - 

Maintain Meaning” (HORIZON-CL2-2025-01) 

https://diverse-university.eu/
https://diverse-university.eu/
https://cost-climent.eu/


 

 

bei į 2 projektus įsijungta partnerio teisėmis: 

“REPRODUCTIVE RIGHTS 

DISINFORMATION AND DEMOCRATIC 

RESILIENCE IN THE DIGITAL AGE” 

(HORIZON-CL2-2025-01) bei “Navigating 

Democratic Dilemmas: Voices of Young 

Europeans for Active Citizenship Education” 

(HORIZON-CL2-2025-01).  

● Išplėstas tarptautinių partnerių tinklas, 

daugiausia dėmesio skiriant studijų 

programoms, kuriose anksčiau buvo ribotos 

tarptautinių mainų galimybės (pvz. Estetinė 

kosmetologija, Videokūryba ir medijos). Taip 

siekiama užtikrinti vienodas galimybes visų 

studijų programų studentams dalyvauti 

tarptautinėse mobilumo veiklose/rinktis 

priimančias institucijas iš platesnio partnerių 

rato.  

Poveikio regionų ir visos šalies raidai sričiai 
24. SMK turėtų toliau plėsti 

ir gilinti  ryšius Kaune ir 

Vilniuje, užmegzdama 

partnerystę srityse, 

atitinkančiose jos studijų 

programų kompetencijas. 

 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. SMK peržiūrėjo filialų vadovų metinius tikslus, aiškiai papildydama konkrečiais 

siekiamais partnerystės plėtojimo rodikliais, kurie yra detalizuojami metiniuose veiklos 

planuose.  

2. 2023-2024 m.m. SMK Aukštoji mokykla papildė studijų programų komitetus, įtraukdama 

Kauno ir Vilniaus miesto darbdavių atstovus. Jie aktyviai prisideda prie studijų programų 

turinio tobulinimo, kompetencijų atitikties rinkos poreikiams užtikrinimo ir studentų 

praktikos galimybių plėtros. Ši iniciatyva sustiprina ryšį tarp akademinės bendruomenės 

ir verslo sektoriaus – darbdaviai padeda identifikuoti naujausias sektoriaus tendencijas ir 

technologinius pokyčius, kurie integruojami į studijų programas. Toks tiesioginis 

grįžtamojo ryšio mechanizmas leidžia greitai reaguoti į darbo rinkos poreikius, stiprina 

praktikos vietų kūrimą ir studentų įtraukimą į realius projektus. Studijų programų 

komitetai yra  strateginių partnerysčių platformos, užtikrinančios studijų aktualumą, 

inovatyvumą ir atvirumą Europos aukštojo mokslo erdvės principams. Pvz., į studijų 

programų komitetų sudėtis įeina atstovai iš  UAB MUITA, DSV Global Transport and 

Logistics, Kauno teritorinės muitinės, UAB Teltonika Telematics, UAB Alterega ir kt. 

3. 2022-2025 m. laikotarpiu SMK Aukštoji mokykla nuosekliai plėtė socialinių partnerių 

tinklą ir stiprino bendradarbiavimą su verslo, viešojo sektoriaus ir kūrybinių industrijų 

atstovais per atvykstamąsias ir išvykstamąsias paskaitas. Vilniaus ir Kauno padaliniuose 

jų skaičius per trejus metus išaugo daugiau nei tris kartus – Vilniuje iki 168 atvykstamųjų 

ir 132 išvykstamųjų paskaitų, Kaune – iki 141 ir 105. Šie rodikliai rodo kryptingą strategiją 

stiprinti ryšius su regioniniais partneriais ir užtikrinti studijų turinio atitiktį darbo rinkos 

Laukiamas pokytis: 

1. Aiškus darbdavių įsitraukimas į studijų programų 

tobulinimą, sustiprintas teorijos ir praktikos ryšys per 

paskaitas ir projektus. Taip sustiprintos regioninės 

jungtys su Vilniaus ir Kauno socialiniais partneriais 

ir veikia tvari socialinių partnerių ekosistema, 

paremta bendrais projektais, mentoryste ir studentų 

įtrauktimi; 

2. Išplėstas verslumo ir karjeros renginių mastas; 

3. Padidėjo SMK matomumas regionuose ir institucijos 

patikimumas kaip darbo rinkos poreikius 

atliepiančios aukštosios mokyklos. 

4. Šie rezultatai įrodo, kad SMK nuosekliai įgyvendina 

ekspertų rekomendaciją, o partnerystės tampa 

ilgalaikės, kryptingos ir orientuotos į pokyčius. 

Įrodymai: 

1. Socialinių partnerių išvykstamųjų ir atvykstamųjų 

paskaitų statistika 2022-2025 m.Išvykstamosios, 

atvykstamosios socialinių partnerių paskaitos  

2. HeyReady verslumo konkursų video medžiaga:  

a. https://drive.google.com/file/d/16CzSu

https://docs.google.com/document/d/1ETPZJkXSd_69K7kXl5wbZo5RsTKN5ysjmDQ7xanqI7A/edit?tab=t.0)
https://docs.google.com/document/d/1ETPZJkXSd_69K7kXl5wbZo5RsTKN5ysjmDQ7xanqI7A/edit?tab=t.0)
https://drive.google.com/file/d/16CzSukuLYDB_rHP3VVA55W-qOnSo9OG7/view?usp=sharing


 

 

poreikiams. Klaipėdos padalinys išlaiko stabilų bendradarbiavimo lygį, orientuodamasis į 

ilgalaikes iniciatyvas. Bendra dinamika patvirtina SMK gebėjimą integruoti išorės 

ekspertų patirtį į studijų procesą, didinant institucijos matomumą ir stiprinant studentų 

įsitraukimą į profesinę aplinką.  

4. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją stiprinti ryšius Vilniuje ir Kaune, SMK Aukštoji 

mokykla inicijavo „HeyReady“ verslumo iniciatyvą, tapusią kasmetine tradicija, 

jungiančia studentus ir moksleivius iš trijų miestų. 2022 m. renginys vyko Vilniuje, 2023 

ir 2024 m. – Kaune. Per trejus metus veiklose dalyvavo daugiau nei 800 dalyvių, o 

moksleivių įsitraukimas kasmet auga apie 30 proc. Prie iniciatyvos prisijungę socialiniai 

partneriai – „Teltonika Telematics“, „Swedbank“, „Aromama“, „Chazz Chips“, „Infobalt“ 

– veikia kaip mentoriai ir komisijų nariai, prisidedantys prie studijų turinio atnaujinimo ir 

studentų praktikos galimybių plėtros. Ši iniciatyva sustiprina ryšį tarp studijų ir darbo 

rinkos, skatina regioninį verslumą bei jaunimo užimtumą, formuodama tvarią 

bendradarbiavimo kultūrą tarp akademinės bendruomenės ir verslo. 

5. Kasmet visuose SMK filialuose – Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje – organizuojamos 

Karjeros dienos tapo strategine iniciatyva, stiprinančia ryšius su regioniniais socialiniais 

partneriais ir įgyvendinančia ekspertų rekomendaciją plėsti bendradarbiavimą pagal 

studijų programų kryptis. Renginių mastas nuosekliai auga – didėja dalyvaujančių 

organizacijų ir studentų skaičius, plečiasi veiklų formatai (konsultacijos, mentorystės 

sesijos, kūrybinės dirbtuvės, įmonių mugės, forumai, verslo iššūkiai). Prie renginių 

jungiasi įvairūs partneriai – „Teltonika Networks“, „Swedbank“, „Biuro“, „Civitta“, 

„Emplonet“, „Rimi Lietuva“, „Kauno technologijų parkas“, „Klaipėdos LEZ“, „CV-

Online“ ir kt. Jie dalyvauja kaip mentoriai, lektoriai ir darbdaviai, pristatydami karjeros 

galimybes ir rinkos tendencijas. Augantis Karjeros dienų mastas rodo tvarų studentų ir 

partnerių įsitraukimą bei stiprėjantį studijų ir darbo rinkos ryšį, užtikrinantį studijų 

aktualumą ir praktinį pritaikomumą.  

6. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją stiprinti ryšius Kaune ir Vilniuje, SMK 

sistemingai plečia partnerystes su verslo, technologijų, kūrybinių industrijų, turizmo ir 

švietimo sektoriais. Kolegija aktyviai integruojasi į nacionaliniu mastu veikiančias 

organizacijas, tokias kaip Lietuvos verslo konfederacija, LiMA, LVRA, Lietuvos dirbtinio 

intelekto asociacija, Lietuvos nevalstybinio švietimo konfederacija, Baltijos skaitmeninių 

inovacijų centras ir kt. Vilniuje SMK aktyviai bendradarbiauja su LiMA, AI asociacija, 

Vilniaus prekybos ir amatų rūmais, o Kaune – su LINPRA, Intechcentru ir LATIA, Kauno 

prekybos pramonės ir amatų rūmais. Augantis partnerių tinklas rodo kryptingą studijų 

turinio atnaujinimą ir SMK, kaip regioniškai integruotos bei inovatyvios aukštosios 

mokyklos, stiprėjimą.  

7. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją stiprinti ryšius Kaune ir Vilniuje, SMK 

kryptingai įgyvendina tvarią partnerystės politiką, orientuotą į kokybinį bendradarbiavimo 

poveikį. 2022-2025 m. laikotarpiu bendradarbiavimo sutarčių skaičius svyravo (2022 m. 

– 87, 2023 m. – 30, 2024 m. – 85, 2025 m. – 20), atspindėdamas strateginį siekį kurti 

ilgalaikius ir vertę generuojančius ryšius. Partnerystės vertinamos pagal jų indėlį į studijų 

kuLYDB_rHP3VVA55W-

qOnSo9OG7/view?usp=sharing  
b. https://drive.google.com/file/d/1GRK

MK4oG-

rIZOjEmzw926_yz_C8K64I8/view?us

p=sharing 

3. Pateikiamas pavyzdys, 2023 metų karjeros dienos 

video: 

https://www.youtube.com/watch?v=Xvnp5fionQY  

4. SMK narystės sąrašas 2022-2025 m. 

https://docs.google.com/document/d/1EkOJZStvQvJI

_MTHgzWf1ymJDJ9m6syCKDUI3V0FtZQ/edit?tab

=t.0 

 

https://drive.google.com/file/d/16CzSukuLYDB_rHP3VVA55W-qOnSo9OG7/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/16CzSukuLYDB_rHP3VVA55W-qOnSo9OG7/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1GRKMK4oG-rIZOjEmzw926_yz_C8K64I8/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1GRKMK4oG-rIZOjEmzw926_yz_C8K64I8/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1GRKMK4oG-rIZOjEmzw926_yz_C8K64I8/view?usp=sharing
https://drive.google.com/file/d/1GRKMK4oG-rIZOjEmzw926_yz_C8K64I8/view?usp=sharing
https://www.youtube.com/watch?v=Xvnp5fionQY
https://docs.google.com/document/d/1EkOJZStvQvJI_MTHgzWf1ymJDJ9m6syCKDUI3V0FtZQ/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1EkOJZStvQvJI_MTHgzWf1ymJDJ9m6syCKDUI3V0FtZQ/edit?tab=t.0
https://docs.google.com/document/d/1EkOJZStvQvJI_MTHgzWf1ymJDJ9m6syCKDUI3V0FtZQ/edit?tab=t.0


 

 

turinio tobulinimą, praktikos plėtrą ir bendrų projektų kūrimą. Ši kryptinga politika 

užtikrina studijų aktualumą, studentų įsidarbinamumą ir SMK įsitraukimą į regioninės 

plėtros procesus. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Tęsti ir didinti socialinių partnerių įtraukimą į studijų programų modulių rengimą ir 

vertinimo procesus, siekiant užtikrinti nuolatinį studijų turinio atnaujinimą ir jo atitiktį 

darbo rinkos poreikiams. 

2. Tęsti glaudų bendradarbiavimą su regioninėmis savivaldybėmis, inovacijų centrais ir 

asociacijomis, palaikant ir plėtojant jau pradėtas iniciatyvas, kurios stiprina regioninę 

plėtrą ir studijų aktualumą.  

3. Palaikyti ir stiprinti praktinio mokymosi bei studentų praktikos vietų tinklo plėtrą Kauno 

ir Vilniaus padaliniuose, užtikrinant stabilų praktikos vietų pasiūlos augimą ir glaudesnį 

ryšį su darbdaviais.  

4. Tęsti bendradarbiavimą su socialiniais partneriais įgyvendinant MTEP veiklas pagal 

studijų programų kryptis, siekiant palaikyti mokslo ir verslo sąveiką bei studijų aktualumą.  

5. Palaikyti ir plėtoti užmegztus ryšius su nacionalinėmis ir regioninėmis organizacijomis, 

siekiant užtikrinti ilgalaikį bendradarbiavimo tęstinumą ir institucijos matomumą. 

6. Įgyvendinant šiuos siekius, partnerystės plėtros ir padalinių augimo tikslai bus integruoti į 

rengiamą naują strateginį penkerių metų planą, o jų įgyvendinimui numatytos konkrečios 

veiklos bus detalizuojamos metiniuose veiklos planuose. 

25. SMK turėtų gerai 

supažindinti savo partnerius 

su akademiniais programų 

aspektais, užtikrindama, kad 

jie būtų informuoti apie 

Nacionalinės kvalifikacijos 

sandaros lygius ir susijusius 

akademinius standartus. 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją, SMK Aukštoji mokykla parengė  strateginės 

partnerystės rekomendacijas, kurios leis užtikrinti nuoseklų darbdavių, socialinių 

partnerių ir asociacijų įtraukimą į studijų tobulinimo procesus.  

2. Studijų programų komitetai kiekviename padalinyje (Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje) veikia 

kaip partnerių įsitraukimo platforma – čia pristatomi studijų tikslai, kompetencijos, 

nacionalinės kvalifikacijų sandaros (NKS) lygiai, vertinimo kriterijai, o partneriai teikia 

siūlymus dėl turinio ir praktikos tobulinimo. Programų tobulinimo komitetai analizuoja 

grįžtamąjį ryšį iš darbdavių, studentų ir absolventų, užtikrindami studijų atitiktį darbo 

rinkos poreikiams bei kvalifikacijų lygių logikai.  

3. SMK sistemingai taiko akademinius standartus per praktinius procesus, siekdama 

užtikrinti studijų kokybę ir jų atitiktį Nacionalinės kvalifikacijų sandaros (NKS) 

reikalavimams. Praktikų partneriai aktyviai įtraukiami į studijų kokybės užtikrinimą – jie 

dalyvauja baigiamųjų darbų gynimo komisijose, vertina studentų darbus ir gebėjimus, 

teikia grįžtamąjį ryšį apie studentų praktines kompetencijas bei studijų turinio aktualumą. 

Partnerių pateikti vertinimai ir įžvalgos integruojami į studijų programų tobulinimo 

procesą ir aptariami programų komitetuose, taip užtikrinant nuoseklų, grįžtamuoju ryšiu 

grįstą kokybės gerinimą. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Tęsti nuoseklų partnerių įtraukimą į studijų kokybės užtikrinimo procesus, užtikrinant jų 

informuotumą apie NKS lygius, vertinimo kriterijus ir akademinius standartus. 

Laukiamas pokytis: 

1. SMK užtikrina, kad socialiniai partneriai yra gerai 

supažindinti su akademinių programų turiniu, 

Nacionalinės kvalifikacijų sandaros lygiais ir 

taikomais akademiniais standartais, todėl geba 

aktyviai prisidėti prie studijų kokybės stiprinimo ir 

turinio atitikties darbo rinkos poreikiams. Jie 

nuosekliai įtraukiami į studijų programų rengimą, 

vertinimą ir tobulinimą, o tai užtikrina glaudesnį ryšį 

tarp akademinio turinio ir realių darbo rinkos poreikių. 

2. Periodiniai pristatymai studijų programų komitetuose 

leido darbdaviams geriau suprasti Nacionalinės 

kvalifikacijų sandaros (NKS) logiką ir akademinius 

standartus, o jų siūlymai tapo svarbia dalimi 

formuojant studijų rezultatus ir kompetencijų 

modelius. 

3. Baigiamųjų darbų gynimuose dalyvaujantys 

darbdaviai, praktikos sutartimis įtvirtinti tikslai ir 

užduotys pagal kvalifikacijų lygius bei grįžtamojo 

ryšio apklausos leidžia formuoti pokytį – partneriai 

geba vertinti studentų pasiekimus per akademinių 



 

 

2. Tęsti periodinius pristatymus ir diskusijas programų bei tobulinimo komitetuose, aptariant 

studijų atnaujinimus, kvalifikacijų lygių taikymą ir darbdavių grįžtamąjį ryšį. 

standartų prizmę, siūlo kryptingus tobulinimo 

sprendimus ir dalyvauja studijų kokybės stiprinimo 

procese. 

Įrodymai:  

1. Rekomendacijos strateginės partnerystės plėtrai: 

SMK rekomendacijos strateginės partnersytės plėtrai 

26. SMK turėtų analizuoti 

savo socialines 

partnerystes nustatydami 

kriterijus, rodančius realų 

poveikį regiono ar šalies 

plėtrai. 

 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. SMK sistemingai stiprina socialinių partnerių tinklo analizę, nustatydama aiškius poveikio 

kriterijus, kurie leidžia įvertinti realų indėlį į regiono ir šalies plėtrą. Poveikis matuojamas 

tiek kiekybiniais rodikliais – bendradarbiavimo sutarčių ir MTEP užsakymų skaičiumi, 

praktinių baigiamųjų darbų ir „spin-off“ projektų su partneriais apimtimi, tiek kokybiniais 

rodikliais – partnerių grįžtamuoju ryšiu, bendradarbiavimo tęstinumu ir komunikacijos 

nuoseklumu. Tokiu būdu SMK užtikrina, kad socialinės partnerystės būtų ne formalaus 

pobūdžio, o kurtų apčiuopiamą vertę regionų vystymuisi, inovacijų skatinimui ir darbo 

rinkos stiprinimui. Siekiant matuoti minimų rodiklių apimtis, jie numatomi atitinkamų 

skyrių metiniuose planuose ir vertinami ataskaitose. 

2. Vienas reikšmingiausių partnerystės poveikio rodiklių – socialinių partnerių finansinis 

įsitraukimas į studijų procesą. 2022-2025 m. laikotarpiu nuosekliai augo pasirašytų trišalių 

sutarčių skaičius, kuris 2022 m. siekė 11 sutarčių, 2023 m. – 20, 2024 m. – 54, 2025 m. (iki 

spalio mėn.) – 94. Šios sutartys sudaromos su verslo įmonėmis, savivaldybėmis ir viešojo 

sektoriaus institucijomis, kurios finansuoja studentų studijas pagal konkrečius užsakymus, 

siekdamos parengti rinkai ir savo poreikiams reikalingus specialistus. Didžioji jų dalis – 

sveikatos priežiūros srityje, kur labiausiai juntamas kvalifikuotų specialistų trūkumas. Tai 

patvirtina pasitikėjimą SMK studijų kokybe ir realų partnerių indėlį į regionų žmogiškųjų 

išteklių stiprinimą. 

3. SMK Aukštojoje mokykloje baigiamieji darbai vis dažniau rengiami pagal realius verslo, 

viešojo sektoriaus ir organizacijų užsakymus, stiprinant studijų praktinį orientavimą ir 

socialinę partnerystę. Pastaraisiais metais ši praktika tapo dominuojanti – kasmet ne mažiau 

kaip 87 proc. visų baigiamųjų darbų yra rengiami bendradarbiaujant su socialiniais 

partneriais ir sprendžiant realius jų veiklos poreikius. Šis modelis nukreipia studentų 

taikomuosius tyrimus į realių problemų sprendimą, kuria vertę partneriams ir prisideda prie 

regioninės bei nacionalinės plėtros. Baigiamųjų darbų temas ir tikslus studentai formuluoja 

kartu su užsakovais, atsižvelgdami į jų veiklos specifiką bei užtikrindami atitiktį NKS 

reikalavimams. Verslo, viešojo sektoriaus ar kitų organizacijų atstovai dalyvauja gynimo 

komisijose, vertindami darbus pagal praktinio pritaikomumo, inovatyvumo ir kuriamos 

vertės kriterijus. Po baigiamųjų darbų gynimo partneriai teikia grįžtamąjį ryšį, leidžiantį 

įvertinti darbų naudą organizacijoms ir jų poveikį regiono plėtrai. 

4. Studentai rengia darbus bendradarbiaudami su savivaldybėmis, viešuoju sektoriumi ir 

įmonėmis, o geriausi projektai apdovanojami Tokią praktiką aktyviai taiko Klaipėdos 

miesto savivaldybė ir LR Finansų ministerija, kasmet organizuojamos baigiamųjų darbų 

konkursus. Tokie darbai, kaip D. Jučo „Industrinio paveldo pritaikymas kūrybiniams 

Laukiamas pokytis: 

1. Sustiprintas socialinių partnerių įsitraukimas į 

studijų, tyrimų ir inovacijų procesus. 

2. Įgyvendinamos trišalės sutartys, užtikrinančios 

regionams reikalingų specialistų rengimą. 

 

3. Baigiamieji darbai vis dažniau rengiami pagal realius 

verslo ir viešojo sektoriaus užsakymus, o jų rezultatai 

taikomi praktikoje. 

4. Užsakomieji MTEP projektai vertinami Lietuvos 

mokslo tarybos kolegijų kasmetinio mokslo (meno) 

vertinimo metu, o jų rezultatai prisideda prie 

regioninės politikos ir inovacijų plėtros. 

5. Sukurtos atžalinės įmonės tampa praktiniu 

pavyzdžiu, kaip akademinės žinios perkeliamas į 

rinką, kuriant realų poveikį regionams. 

Įrodymai: 

1. 2024 m. baigiamųjų darbų temų pavyzdžiai pateikiami 

čia: 

https://docs.google.com/document/d/18xXyeK_B6n2

PBcVgRFCT-

DYyXVnxtusqicaLJWlZ9_8/edit?usp=drive_web&o

uid=113624784413893692304 

2. MTEP projektų pavyzdžiai: 

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1oFnjXNo

QkyCeclPMIxzRrKiz8eZqANk- 

3. Rekomendacijos strateginės partnerystės plėtrai: 

SMK rekomendacijos strateginės partnersytės plėtrai 

 

https://docs.google.com/document/d/19MSj659daNZ-LaTUwGhx0yTPOkART6JVHroXUCuaa28/edit?tab=t.0
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https://docs.google.com/document/d/18xXyeK_B6n2PBcVgRFCT-DYyXVnxtusqicaLJWlZ9_8/edit?usp=drive_web&ouid=113624784413893692304
https://docs.google.com/document/d/18xXyeK_B6n2PBcVgRFCT-DYyXVnxtusqicaLJWlZ9_8/edit?usp=drive_web&ouid=113624784413893692304
https://docs.google.com/document/d/18xXyeK_B6n2PBcVgRFCT-DYyXVnxtusqicaLJWlZ9_8/edit?usp=drive_web&ouid=113624784413893692304
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1oFnjXNoQkyCeclPMIxzRrKiz8eZqANk-
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1oFnjXNoQkyCeclPMIxzRrKiz8eZqANk-
https://docs.google.com/document/d/19MSj659daNZ-LaTUwGhx0yTPOkART6JVHroXUCuaa28/edit?tab=t.0


 

 

projektams“ ar D. Vilkaitės „Klaipėdos dramos teatro paslaugų pritaikymas visuomenės 

grupėms“, rodo realų SMK indėlį į regioninę plėtrą ir stiprų studijų bei praktikos ryšį. SMK 

Finansų ir investicijų valdymo studijų programos alumni Viktorijai Durovič už bakalauro 

darbą „Bendrojo ugdymo įstaigų finansų valdymo analizė ir vertinimas“ įteiktas Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos apdovanojimas, įvertinus jos tyrimo praktinę vertę ir 

indėlį į viešųjų finansų valdymo tobulinimą. 

5. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją analizuoti socialinių partnerių poveikį regioninei 

ir nacionalinei plėtrai, SMK kryptingai vysto užsakomąją mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros (MTEP) veiklą. Šie projektai vykdomi bendradarbiaujant su verslo 

įmonėmis, viešojo sektoriaus institucijomis, asociacijomis ir inovacijų centrais, sprendžiant 

realius sektorių iššūkius ir kuriant praktiškai taikomus sprendimus. Tokiu būdu MTEP 

veikla tiesiogiai siejama su regioniniais prioritetais, o jos rezultatai kuria pridėtinę vertę – 

skatina inovacijas, didina konkurencingumą ir efektyvina procesus. 2022–2024 m. 

laikotarpiu Lietuvos mokslo tarybos MTEP veiklos vertinimui buvo pateiktos SMK 

įgyvendintos užsakomosios MTEP veiklos už 777 888,61 Eur, kas patvirtina augantį 

partnerių pasitikėjimą SMK ekspertinėmis kompetencijomis ir užsakomosios MTEP 

veiklos apimtį. SMK MTEP projektai ir jų rezultatai yra įtraukiami į Lietuvos mokslo 

tarybos vykdomą kasmetinį kolegijų MTEP ir meno veiklos vertinimą, kuris atliekamas 

pagal patvirtintą metodiką ir apima tokius kriterijus kaip žinių perkėlimas, inovacijų 

diegimas, socialinė ir ekonominė nauda bei regioninis poveikis. 

6. Atsižvelgdama į ekspertų rekomendaciją vertinti socialinių partnerių poveikį regioninei ir 

nacionalinei plėtrai, SMK Aukštoji mokykla kartu su verslo partneriais plėtoja atžalinių 

(spin-off) įmonių kūrimą, siekdama perkelti MTEP rezultatus į praktinius sprendimus. Šios 

įmonės skatina inovacijas, kuria aukštos pridėtinės vertės darbo vietas ir stiprina regionų 

ekonominį potencialą. UAB „Estevita“ – sveikatos ir inovacijų srities įmonė, kurioje SMK 

tyrėjai ir studentai kūrė profesionalios kosmetikos liniją jautriai odai, paremtą hibiscus 

rūgšties tyrimais. Projektas apėmė visą MTEP ciklą – nuo koncepcijos iki komercinio 

pritaikymo. UAB „Cybershield“ – dirbtinio intelekto sprendimų įmonė, kurianti DI pagrįstą 

platformą mažųjų ir vidutinių įmonių kibernetinio saugumo vertinimui ir stiprinimui. UAB 

„MeaningWork“ – įmonė, kurianti duomenimis grįstą darbuotojų emocinės gerovės ir 

įsitraukimo vertinimo sistemą, taikomą skirtinguose sektoriuose. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Tęsti partnerystės integraciją į studijų programų tobulinimo procesus , užtikrinant, kad 

socialinių partnerių atstovai aktyviai dalyvautų studijų programų komitetuose, teiktų 

pasiūlymus turinio tobulinimui, naujų kompetencijų įtraukimui bei regioninių iniciatyvų 

integravimui į studijų procesą. tai aiškiai reglamentuota studijų programos komiteto veiklos 

nuostatuose. 

2. Tęsti regionams aktualių baigiamųjų darbų inicijavimą, skatinant studentus rinktis temas, 

atliepiančias vietos savivaldos, verslo ir bendruomenių poreikius. Tokiu būdu stiprinamas 

studijų praktinis orientavimas, kuriama reali nauda regionams ir ugdomos taikomosios 

kompetencijos. 



 

 

3. Tęsti atžalinių įmonių ir užsakomųjų MTEP projektų stebėseną, sistemingai analizuojant 

jų sukuriamą pridėtinę vertę regiono ekonomikai, inovacijų plėtrai, darbo vietų kūrimui ir 

žinių perdavimo procesams.  

4. Veiklų rezultatai bus aptariami Akademinėje taryboje, siekiant nuolatinio tobulinimo ir 

skaidraus poveikio vertinimo. 

27. SMK turėtų nuodugniau 

ištirti  mokymosi visą 

gyvenimą sritį ir nustatyti 

sektorius, kuriuos galėtų 

remti. 

 

 

 

Atlikti veiksmai: 

1. SMK išgrynino šias prioritetines mokymosi visą gyvenimą (toliau – MVG) sritis – 

švietimo, sveikatos ir suaugusiųjų neformalaus mokymosi sektorius Aukštos pridėtinės 

vertės (APV) srityje, atsižvelgdama į turimą profesinį potencialą, SMK patirtį bei 

potencialą ir aiškiai išreiškiamus rinkos poreikius. Šios sritys ypač svarbios šiandieninei 

Lietuvai ir regionams: švietimo sektoriuje – ne tik sprendžiamas mokytojų trūkumo ir 

kompetencijų stiprinimo klausimas, bet ir ugdomos mokinių kūrybinės bei kultūrinės 

kompetencijos, taip pat kuriamos sąlygos pedagogų profesiniam tobulėjimui, sveikatos 

sektoriuje – augantis specialistų poreikis ir kompetencijų atnaujinimo būtinybė, o 

suaugusiųjų mokymasis užtikrina nuolatinį kvalifikacijų tobulinimą ir prisitaikymą prie 

darbo rinkos pokyčių, stiprinant žinių ekonomiką bei regioninį vystymąsi. 

2. Bendradarbiaudama su Užimtumo tarnyba (UŽT), savivaldybėmis ir kitais partneriais, 

SMK vykdo Upskill/Reskill programas bei APVK mokymus, įtrauktus į UŽT platformą. 

Tarp jų – „Duomenų bazių kūrimas“, „E. komercijos valdymas“, „Reklamos produktų 

kūrimas“. 2023-2025 m. šiuose mokymuose dalyvavo 112 Užimtumo tarnybos klientų. 

Tokiu būdu SMK kuria tvarią mokymosi visą gyvenimą ekosistemą, mažina kvalifikacijų 

neatitikimus ir prisideda prie skaitmeninės ekonomikos bei regionų atsparumo augimo.  

3. Kita kryptis, kuria SMK sistemingai vysto mokymosi visą gyvenimą veiklą, yra sveikatos 

mokslų sritis. Kolegija įgyvendina sveikatos priežiūros specialistų kvalifikacijos 

tobulinimo programas, patvirtintas Higienos instituto ir įregistruotas Sveikatos priežiūros 

specialistų tobulinimo programų registre. Tai tokios programos kaip: „Stresas sveikatos 

priežiūros specialistų darbe“, „Paliatyviosios pagalbos teikimo pagrindų mokymo 

programa“, „Paliatyviosios pagalbos naujovės“ ir „Pirmoji pagalba“. Šios nacionaliniu 

lygmeniu patvirtintos ir reglamentuotos programos stiprina praktines ir psichologines 

kompetencijas, padeda spręsti kvalifikuotų specialistų trūkumo problemą, gerina sveikatos 

paslaugų kokybę ir prisideda prie visuomenės sveikatos stiprinimo. 

4. “EduAction” – SMK iniciatyva, vienijanti Lietuvos pedagogus ir siūlanti mokymus, 

seminarus, konferencijas bei kūrybines dirbtuves, skirtas šiuolaikinėms švietimo 

kompetencijoms stiprinti. 2022-2025 m. laikotarpiu įgyvendintos 105 veiklos, kuriose 

dalyvavo 7956 pedagogai. Daugiausia dalyvių pritraukė ciklas „Mokytojas mokytojui“ 

(3340), seminarai (2028), programos, kurių trukmė 40 ak. val. ir daugiau (1330) bei 

konferencijos (1258). Lyginant su 2019-2021 m., dalyvių skaičius išaugo 63 %, ypač 

išryškėjo konferencijų (+162 %) ir 40+ ak. val. trukmės programų (+155 %) plėtra. 

EduAction tapo tvaria kvalifikacijos tobulinimo sistema, kuri stiprina pedagogų 

bendruomeniškumą, skatina tęstinį mokymąsi ir prisideda prie švietimo kokybės augimo 

Lietuvoje. Remiantis LR Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2006 m. sausio 26 d. įsakymu 

Laukiamas pokytis: 

1. SMK Aukštoji mokykla kryptingai vysto mokymosi 

visą gyvenimą veiklas, sutelkdama dėmesį į 

strategiškai svarbias sritis – skaitmeninių 

kompetencijų stiprinimą, sveikatos priežiūros 

specialistų kvalifikacijos tobulinimą ir pedagogų 

profesinį augimą.Šiose srityse SMK telkia aukščiausią 

kompetenciją ir regioninį poveikį, kurdama platų 

akredituotų mokymų portfelį, atliepiantį valstybės 

strateginius prioritetus, ekonomikos transformacijos 

kryptis ir regionų plėtros tikslus. 

2. Pagal šias identifikuotas sritis metiniame plane  

numatyti  konkretūs tikslai bei rodikliai.  

3. Sustiprintas bendradarbiavimas su Užimtumo tarnyba. 

SMK tapo viena aktyviausių partnerių nacionaliniuose 

Upskill/Reskill projektuose, kuriuose siekiama 

užtikrinti greitą gyventojų įsitraukimą į darbo rinką ir 

mažinti kvalifikacijų neatitikimą. Ši partnerystė 

įtvirtino SMK kaip patikimo MVG paslaugų tiekėjo 

reputaciją nacionaliniu mastu. Plėtojama sveikatos 

specialistų kvalifikacijos kėlimo pasiūla. SMK 

akreditavo programas Sveikatos specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo platformoje („Pirmoji 

pagalba“, „Paliatyviosios pagalbos naujovės“, 

„Stresas sveikatos priežiūros specialistų darbe“), taip 

stiprindama regioninį sveikatos sektoriaus atsparumą 

ir paslaugų kokybę. 

4. Aktyvus dalyvavimas nacionalinėse iniciatyvose ir 

politikos formavime. SMK yra „Kursuok“ platformos 

tobulinimo darbo grupės narė, kurią subūrė Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerija. Kolegija atstovauja 

visoms Lietuvos kolegijoms kaip mokymų tiekėjams 

ir ekspertiškai prisideda prie mikrokredencialų 

politikos kūrimo, kokybės kriterijų ir MVG sistemos 

stiprinimo. 

5. Pedagogų kvalifikacijos tobulinimo stiprinimas per 



 

 

Nr. ISAK-109 patvirtintomis akreditacijos taisyklėmis, „EduAction“ veiklai 2025 m. SMK 

buvo pratęsta akreditacija maksimaliam – 5 metų laikotarpiui. Tai patvirtina iniciatyvos 

kokybę, atitikimą nacionaliniams reikalavimams ir svarbą Lietuvos švietimo sistemai. 

5. SMK Aukštoji mokykla yra aktyvi nacionalinės mokymosi visą gyvenimą sistemos dalyvė 

ir mokymų tiekėja platformoje „Kursuok“ – tai Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

inicijuota nacionalinė suaugusiųjų mokymosi platforma, burianti akredituotus mokymų 

teikėjus iš visos Lietuvos. Kolegijos atstovas, deleguotas Lietuvos kolegijų direktorių 

konferencijos, taip pat dalyvauja Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos suburtoje 

platformos tobulinimo darbo grupėje, kur atstovauja Lietuvos kolegijoms ir prisideda prie 

nacionalinės mokymosi visą gyvenimą politikos formavimo bei kokybės užtikrinimo. SMK 

siūlo šiuolaikinės darbo rinkos poreikius atliepiančius skaitmeninių kompetencijų 

mokymus (priskiriamus aukštos pridėtinės vertės (APV) mokymams), tokius kaip 

„Dirbtinio intelekto įrankių panaudojimas“, „E. prekybos platformos kūrimo dirbtuvės“ ir 

„Kibernetinis saugumas“. 2024–2025 m. šiuose mokymuose dalyvavo 126 asmenys. 

Dalyvavimas platformoje „Kursuok“ leidžia SMK stiprinti regioninį konkurencingumą, 

mažinti teritorinę atskirtį ir kurti žiniomis grįstą, technologijoms atvirą visuomenę, 

suteikiant gyventojams galimybę mokytis nuotoliniu būdu iš bet kurios Lietuvos vietos. 

6. SMK Aukštoji mokykla aktyviai dalyvauja Kultūros paso programoje, kuri stiprina 

kultūrinį ugdymą ir kūrybinių kompetencijų plėtrą švietimo įstaigose. 2022-2025 m. SMK 

įgyvendintose iniciatyvose dalyvavo daugiau nei 2 900 moksleivių iš visos Lietuvos. 

Kolegijos programos, patvirtintos kompetentingų vertintojų, ugdo kūrybiškumą, emocinį 

intelektą, saviraišką ir kritinį mąstymą, jungdamos meną, teatrą ir skaitmenines 

technologijas. Tarp populiariausių veiklų – „Savęs pažinimas per teatrą: 4K“, „AI kuriamas 

menas: galimybės ir grėsmės“, „Mes kūrėjai: kūrybiškumas dirbant komandoje“ ir 

„HeyArt: kūrybinė menų erdvė“. Šios edukacijos atspindi SMK vertybes – kūrybiškumą, 

kultūrinį sąmoningumą ir technologinį raštingumą – bei prisideda prie strateginių Lietuvos 

švietimo tikslų, ugdant kultūriškai raštingą ir kūrybišką jaunąją kartą. Pateikiami 2025-

2026 m.m.  

7. 2025–2026 m. SMK tęsia mokymosi visą gyvenimą srities stiprinimą bendradarbiaujant su 

tarptautiniais partneriais bei orientuojantis į prioritetinių sektorių ir kompetencijų sričių 

identifikavimą ir mokymosi pasiūlos plėtrą. Bendradarbiaujant su DIVERSE aljanso 

partneriais, SMK darbuotojai dalyvavo mišrioje intensyvioje programoje, skirtoje 

mikrokredencialų diegimo praktikoms Europoje analizuoti, ir pradėjo trijų jungtinių 

mikrokredencialų kūrimą (“Media, Politics and Democracy”, “Ethical Issues of AI and 

Critical Thinking”, “Diversity in Practice - Learning and Working across cultures”). Šių 

mikrokredencialų parengimas numatomas 2026 m. Siekiama, kad šie moduliai taptų 

bandomaisiais pavyzdžiais, padedančiais formuoti tarptautinį SMK mokymosi visą 

gyvenimą pasiūlos modelį. 

Toliau numatyti veiksmai: 

1. Tęsti ir plėsti esamas mokymosi visą gyvenimą programas, didinant jų prieinamumą 

regionuose ir išlaikant orientaciją į valstybės prioritetines sritis – skaitmeninę 

„EduAction“ iniciatyvą. SMK įgyvendina plačią 

mokymų pasiūlą švietimo sektoriui, apimančią 

metodinius, skaitmeninius ir emocinės gerovės 

aspektus. ”EduAction” vykdomos programos atitinka 

valstybės keliamus kokybės reikalavimus pedagogo 

kvalifikacijos tobulinimui, užtikrinamas tęstinumas, 

patikimumas ir sistemos poveikis švietimo raidai. 

Tokiu būdu „EduAction“ įgauna ne tik profesinį, bet 

ir institucinį pasitikėjimą – ji vertinama kaip tvari, 

pripažinta ir valstybės mastu legitimi pedagogų 

mokymosi ekosistemos dalis. 

6. Sukurta viešinimo ir plėtros infrastruktūra. Įsteigtas 

pardavimų skyrius, įgyvendinamos MVG 

komunikacijos veiklos, skirtas biudžetas marketingo 

veikloms, užtikrinant nuolatinį mokymų pasiūlos 

matomumą ir partnerių įtraukimą. 

Įrodymai: 

1. Užimtumo tarnybos platformoje akredituotos SMK 

programas: 

https://portal.uzt.lt/LDBPortal/Pages/TrainingCourse

s/TrainingCourseList.aspx?branch=NotFormalTraini

ngCourses&pageId=f4b09c08-8dc5-4b0c-88ce-

335bf79ff969 

2. SMK akredituoti sveikatos srities kvalifikacijos 

kėlimo mokymai sveikatos specialistams: 

https://kplatforma.vaspvt.gov.lt/programs?page=1&o

rganizerId=394 

3. EduAction 2022-2025 m. rezultatai: 

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1C-

TN1LuV3UFlqhGmIOlv0oRWi_vUz0r3 

4. SMK akredituoti mokymai Kursuok platformoje: 

https://kursuok.lt/search?search=smk+aukstoji+moky

kla&page=1 

5. SMK vykdomų Kultūros paso iniciatyvų pavyzdžiai: 

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1C-

TN1LuV3UFlqhGmIOlv0oRWi_vUz0r3 

https://portal.uzt.lt/LDBPortal/Pages/TrainingCourses/TrainingCourseList.aspx?branch=NotFormalTrainingCourses&pageId=f4b09c08-8dc5-4b0c-88ce-335bf79ff969
https://portal.uzt.lt/LDBPortal/Pages/TrainingCourses/TrainingCourseList.aspx?branch=NotFormalTrainingCourses&pageId=f4b09c08-8dc5-4b0c-88ce-335bf79ff969
https://portal.uzt.lt/LDBPortal/Pages/TrainingCourses/TrainingCourseList.aspx?branch=NotFormalTrainingCourses&pageId=f4b09c08-8dc5-4b0c-88ce-335bf79ff969
https://portal.uzt.lt/LDBPortal/Pages/TrainingCourses/TrainingCourseList.aspx?branch=NotFormalTrainingCourses&pageId=f4b09c08-8dc5-4b0c-88ce-335bf79ff969
https://kplatforma.vaspvt.gov.lt/programs?page=1&organizerId=394
https://kplatforma.vaspvt.gov.lt/programs?page=1&organizerId=394
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1C-TN1LuV3UFlqhGmIOlv0oRWi_vUz0r3
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1C-TN1LuV3UFlqhGmIOlv0oRWi_vUz0r3
https://kursuok.lt/search?search=smk+aukstoji+mokykla&page=1
https://kursuok.lt/search?search=smk+aukstoji+mokykla&page=1
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1C-TN1LuV3UFlqhGmIOlv0oRWi_vUz0r3
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1C-TN1LuV3UFlqhGmIOlv0oRWi_vUz0r3


 

 

transformaciją, sveikatos priežiūrą ir  švietimo tobulinimą. 

2. Didinti veiklos mastą ir dalyvių skaičių, plečiant mokymų programų pasiūlą pagal 

regioninius darbo rinkos poreikius, ypač ten, kur trūksta kvalifikuotų specialistų. 

3. Plėtoti mikrokredencialų sistemą, bendradarbiaujant su tarptautiniu aljansu, ir integruoti ją 

į „Kursuok“ platformos pasiūlą, kad trumpalaikiai, aukštos pridėtinės vertės mokymai būtų 

oficialiai pripažįstami formaliajame švietime. Šiuo metu dauguma tokių mokymų yra 

vertinami tik kaip neformalusis švietimas ir nėra įskaitytini kaip formalios studijų 

programos dalis, todėl mikrokredencialų sistema sudarytų galimybę įgytas kompetencijas 

akredituoti, kaupti ir perkelti į studijų rezultatus. 

4. Užtikrinti EduAction paslaugų plėtrą, skatinant naujų švietimo paslaugų kūrimą, didinant 

jų pajamingumą, dalyvių skaičių ir poveikį švietimo bendruomenei. 

5. Stiprinti mokymosi visą gyvenimą veiklų viešinimą ir rinkodarą, plėtojant komunikaciją su 

savivaldybėmis, įmonėmis ir regioniniais švietimo centrais bei užtikrinant ilgalaikį 

matomumą per specializuoto skyriaus veiklą ir atskirą viešinimo kampaniją.  

6. Šie veiksmai leis SMK plėsti ir kryptingai stiprinti veiklas mokymosi visą gyvenimą srityje, 

užtikrinant regioninį poveikį ir tvarų augimą nacionaliniu lygmeniu. 

 


